



اقتصادی  
سیاسی  
اجتماعی  
فرهنگی  
ورزشی

# خاریدار

KHARIDAR DAILY

شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۲ • سال نهم • شماره ۱۵۵۵ • صفحه ۸ • ۳۰۰۰ تومان

مارا دنبال کنید

بذرافشان: جهش قیمت طلا و سکه طبیعی نیست

## چرا سکه ۲ میلیون تومان گران شد؟



بانک جهانی گزارش داد

### گاهش ۴۸ درصدی تورم غذا در ایران

وزیر جهاد کشاورزی:

## به دنبال ایجاد مشوق‌هایی برای اجرای الگوی کشت هستیم



پی ببر، تولید نهال را آموزش ببیند و در کاشت نهال هم شرکت کند. نیروهای مسلح، بسیج و بخش خصوصی نیز در این طرح مشارکت‌های زیادی داشتند. وی در ادامه گفت: در حوزه منابع طبیعی در مناطقی که امکان دارد باید به سمت زراعت چوب برویم. دو گونه اکالیپتوس و صنوبر را برای آن در نظر گرفتیم که اکالیپتوس در جنوب کشور مخصوصاً در استان خوزستان و مناطق خیلی خوبی دارد و صنوبر نیز در مناطق سردسیر استفاده می‌شود. سرمایه‌گذاران خوبی هم در این بخش حضور دارند. وزیر جهاد کشاورزی گفت: قصد داریم بر اساس این طرح سالی ۲۵۰ تا ۳۰۰ اصله نهال تولید و کشت شود.

### امسال ۳۰۰ میلیون اصله نهال تولید شد

وزیر جهاد کشاورزی همچنین به طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت نیز اشاره کرد و گفت: کاشت یک میلیارد درخت مسئولیت خیلی بزرگی است و تأکیدمان بر این است که طی بازه زمانی ۴ ساله آن را انجام دهیم. وی با حضور در یک برنامه تلویزیونی افزود: در سال اول طرح یعنی ۱۴۰۲ حدود ۳۰۰ میلیون اصله نهال هم متمرکماً غیر متمرکماً تولید و کاشته شد.

وزیر جهاد کشاورزی عنوان کرد: این کار مردمی و فرا دستگامی است. برای مثال تولید نهال را در مدارس برده‌ایم تا فرهنگ سازی شود دانش آموز ما به اهمیت موضوع

زراعت، باغبانی، دامپروری، شیلات و ... تولید کردیم. گفت: اگر از منابع به خوبی استفاده کنیم قطعا می‌تواند افزایشی شود. وزیر جهاد کشاورزی یادآور شد: نزدیک به ۲۵ میلیون تن در سال ۱۴۰۲ واردات به کشور انجام شد. بیش از ۶۰ درصد از این ۲۵ میلیون تن نهاده‌هایی مثل ذرت، کنجاله‌ی سویا و جو که برای خوراک دام و طیور وارد کشور می‌شود و ۲۴ تا ۲۵ درصد هم کالاهای اساسی شامل برنج و شکر، گندم و روغن بود. همچنین درصدی هم مربوط به انواع بذور به اضافه‌ی سم و کود است.

وی با اشاره به اینکه در مقابل این ۲۵ میلیون تن، ۱۳۰ میلیون تن تولید آمار بالایی است. گفت: راهبردی را که برای وزارت جهاد کشاورزی در این دوره پیش رو داریم و به عنوان یک اصل در نظر گرفتیم، تأمین نیاز داخلی کشور از تولید داخل است که این تأکید رئیس‌جمهور هم بود. معقدیم که اول باید نیاز کشور را در داخل تأمین کنیم و به همین جهت برای بعضی از محصولات اساسی یعنی ۱۲ تا ۱۳ محصول راه‌اندازی کردیم.

نیکبخت در ادامه با بیان اینکه وزارت جهاد کشاورزی وظیفه تأمین غذا و ایجاد امنیت غذایی در کشور را بر عهده دارد، گفت: بایستی برای جمعیتی بالغ بر ۸۵ میلیون نفر و تعدادی مهمان در داخل کشور غذا تأمین کنیم. این موضوع دغدغه مقام معظم رهبری، رئیس‌جمهور و همه دست‌اندرکاران بخش کشاورزی و بنده است.

وی افزود: ما در این بخش با محدودیت‌هایی از جمله آب، خاک و منابع مالی مواجهیم اما علی‌رغم همه این موارد در کنار تأمین نیاز داخلی

وی با بیان اینکه برآوردها و تخمین‌های اولیه‌ی ما نشان می‌دهد در سال ۱۴۰۲، ۱۲۰ میلیون تن محصول در حوزه‌ی



### حضور مردم در راهپیمایی روز قدس نایبوی رژیم صهیونیستی را رقم می‌زند

خطیب موقت نماز جمعه تهران:

صهیونیست‌ها در حال تجربه شکست‌های بزرگ و استثنایی هستند

رئیس کل بانک مرکزی مطرح کرد  
پیش‌بینی پذیرش شدن اقتصاد شرط هدایت نقدینگی مردم به سمت تولید

۳ موسسه اعتباری ناسالم منحل شد  
کاهش نرخ رشد پایه پولی ۳۹.۴ درصد در سال ۱۴۰۲

تبادل برق ایران و ترکیه وارد فاز عملیاتی شد

تحویل ۶۷ هزار واحد مسکن مهر در نیمه اول ۱۴۰۳

یادداشت

### آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و اصل تعادل در اقدامات متقابل

کیهان برزگر از اظهارات مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در آخرین گفتگوی خود با شبکه بی.بی.سی در مورد برنامه هسته‌ای ایران در ۲۹ مارس ۲۰۲۴ می‌گوید که برنامه هسته‌ای ایران پیشرفته و پیچیده است و بازرسی‌های فعلی آژانس کفایت لازم برای تأیید صلح آمیز بودن این برنامه را نمی‌دهد. او همچنین تأکید می‌کند که دلیل اصلی اختلافات بین آژانس و ایران عدم وجود دیپلماسی بین طرف‌های برجام است.

تجارت

جزئیات تجارت خارجی در سال ۱۴۰۲

### کالای صادراتی ارزان‌تر شد، کالای وارداتی گران‌تر

بررسی جزئیات آمار تجارت خارجی نشان می‌دهد که سال گذشته ارزش کالاهای صادراتی کمتر و ارزش کالاهای وارداتی بیشتر شده و ارزش متوسط هر تن کالای وارداتی حدود ۴.۷ برابر ارزش هر تن کالای صادراتی بوده است.

بر اساس اطلاعاتی که از سوی گمرک ایران منتشر شده، صادرات کشور در سال ۱۴۰۲ بدون احتساب صادرات برق، نفت، خدمات فنی مهندسی و تجارت چمدانی ۴۹.۴ میلیارد دلار بوده است که نسبت به سال قبل از آن ۸.۹ درصد کاهش داشته است.

همچنین مجموع صادرات کشور با احتساب نفت، برق، تجارت چمدانی ۸۶.۹ میلیارد دلار بوده است. همچنین وزن صادرات (بدون نفت خام) به حدود ۱۳۶.۴ میلیون تن رسیده که رشدی ۹.۸ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ داشته است.

در این میان مجموع واردات کشور (با احتساب واردات ۱.۹ میلیارد دلار شمش طلای استاندارد) در سال گذشته به ۶۶.۳ میلیارد دلار رسیده است. وزن واردات هم با حدود ۳۹ میلیون تن، افزایش ۴.۴ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۱ داشته است.

بر این اساس در سال گذشته ارزش متوسط هر تن کالای وارداتی حدود ۴.۷ برابر ارزش هر تن کالای صادراتی بوده که نشان‌دهنده ترکیب کالاهای صادراتی نیز هست؛ چرا که عمده سبب صادراتی ایران را کالاهای با ارزش افزوده پایین و با سطح فناوری پایین‌تر تشکیل می‌دهد. در همین رابطه مراد ماه سال قبل پژوهش موسسه مطالعات و پژوهش‌های بازرگانی در گزارشی تحت عنوان «هوشمندسازی و توسعه فناوری، حلقه مفقوده بخش صنعت کشور» اطلاعاتی از سهم محصولات با فناوری متوسط و بالا در کالاهای تولیدی و سبب صادرات ایران ارائه کرد که نشان می‌داد سهم صادرات صنایع منبع محور ۶۶ درصد، سهم صنایع با فناوری بالا کمتر از یک درصد و سهم صنایع منبع محور سهم ۲۶ درصد از کل صادرات صنعتی و همچنین صنایع منبع محور سهم غالب، معادل ۳۰ درصدی را از کل صادرات کشور دارند و این در حالی است که سهم صنایع با فناوری بالا از کل صادرات کشور نزدیک به صفر است.

آن طور که در این پژوهش بررسی شده، یکی از عواملی که منجر به توسعه پایین‌تر صنایع با فناوری بالا در مقایسه با صنایع منبع محور در کشور شده، سهم کمتر از یک درصدی هزینه‌های تحقیق و توسعه از تولید ناخالص داخلی است. این در حالی است که در عمده کشورهای توسعه یافته نظیر ژاپن، آمریکا، آلمان و چین سهم هزینه‌های تحقیق و توسعه از GDP در بازه دو تا پنج درصدی است.

این موضوع نشان می‌دهد که کشور ما در زمینه صنایع با فناوری بالا در مقایسه با صنایع منبع محور در کشور، سهم کمتری از یک درصدی هزینه‌های تحقیق و توسعه از تولید ناخالص داخلی است. این در حالی است که در عمده کشورهای توسعه یافته نظیر ژاپن، آمریکا، آلمان و چین سهم هزینه‌های تحقیق و توسعه از GDP در بازه دو تا پنج درصدی است.



## آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و اصل تعادل در اقدامات متقابل

**کیهان بزرگ** اظهارات مدیر کل آژانس مبنی بر ناکافی بودن گستره و عمق نظرات ها برای تشخیص ماهیت صلح آمیز برنامه هسته‌ای ایران، منجر به تردید در نقش آژانس به عنوان یک نقطه ار تباطوی در نزدیکی طرف های مذاکره می شود. چنین اظهاراتی در خصوص برنامه هسته‌ای خود بر ایهامات موجود در دیپلماسی هسته‌ای ایران با قدرت های بزرگ افزوده و تداوم این دیپلماسی را با خطرات جدی روبرو می کند.

رافائل گروسی مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در آخرین گفتگوی خود با شبکه بی.بی.سی در مورد برنامه هسته‌ای ایران در ۲۹ مارس ۲۰۲۴ می گوید که برنامه هسته‌ای ایران پیشرفته و پیچیده است و بازرسی های فعلی آژانس کفایت لازم برای تایید صلح آمیز بودن این برنامه را نمی دهد.او همچنین تاکید می کند که دلیل اصلی اختلافات بین آژانس و ایران عدم وجود دیپلماسی بین طرف های بر جام است. اما نکته ای که مدیر کل آژانس از آن غفلت می کند ضرورت بکار گیری اصل «تعادل در اقدامات» متقابل برای پیشبرد دیپلماسی هسته‌ای بین طرفین و همچنین عدم توجه به نقش تسهیل کننده و بی طرفانه شخص مدیر کل برای خروج از بن بست مذاکرات هسته‌ای است.

در این چار چوب، ایران و آژانس (بخوانید قدرت های غربی) دو خواسته کاملا متفاوت دارند. برای ایران موضوع اصلی ارائه «تضمین» های لازم از سوی طرف غربی برای عمل به تعهدات ارائه شده بر مبنای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) و برای آژانس موضوع اصلی انجام فعالیت های بیشتر نظارت و راستی آزمایی از جمله «بازرسی» های بیشتر به منظور شفاف سازی بر نامه هسته‌ای ایران است. اما پیشبرد دیپلماسی هسته‌ای در مثلث «ایران –آژانس –۵+۱» وقتی امکانپذیر است که طرفین بتوانند نقاط مشترکی را به لحاظ امکان توافق در آن حوزه ها شناسایی کنند تا از این طریق نوعی تعادل بین دو موضوع بالا برای دستیابی احتمالی به یک توافق هسته‌ای فراهم شود.

واقعیت این است که بر جام یک «نقشه راه» برای رسیدن به یک هدف مشخص بود که در یک روند ۲۰ ساله و با روشی هدفمند و با جزئیات فنی و سیاسی امضا گردید. هدف مشخص ایران در برجام رفع تحریم همراه با حفظ فعالیت های صلح آمیز هسته‌ای خود بود. هدف مشخص غرب و سایر طرف های برجام هم اطمینان از عدم تسلیحاتی شدن برنامه هسته‌ای ایران بود. البته طرف غربی امید به توافق های دیگری در حوزه های منطقه ای و موشکی بعد از امضای برجام را هم داشت. اما با خروج یکطرفه آمریکا از برجام در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۹ (۲۰۱۸) و عدم رفع تحریم ها، بنیاد نقشه راه بر جام از مسیر اصلی خود به کلی منحرف شد. به ویژه زمانی که اروپایی ها هم، علی رغم مخالفت با خروج آمریکا از توافق هسته‌ای، قادر به انجام تعهدات برجامی خود از جمله فرام کردن یک مکانیسم انتقال مالی برای کمک به رفع تحریم ها شدند.

بی تعهدی غرب به یک توافق بین المللی که مورد تایید شورای امنیت سازمان ملل متحد قرار گرفته بود، افکار عمومی و ساختار قدرت در ایران را به سمت اقدامات متقابل تعادل ساز در روند مذاکرات هسته‌ای سوق داد. چند ماه بعد مجلس ایران قانون اقدامات راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران» را در تاریخ ۱۸ آذر ۱۳۹۹ (دسامبر ۲۰۱۸) تصویب کرد. این قانون دولت ایران را از جمله مکلف به افزایش ظرفیت فعالیت های هسته‌ای و انجام غنی سازی ۲۰ درصد می کرد.

اینگونه اصل «تعادل در اقدامات» با هدف افزایش قدرت چانه زنی ایران برای پیشبرد و ادامه دیپلماسی در دستور کار دیپلماسی هسته‌ای ایران قرار گرفت. به واقع، اقدامات ایران در زمینه افزایش سطح غنی سازی، افزایش فعالیت های تحقیق و توسعه، و حتی توقف نظرات های فراتر از پادمان از جمله اجزای اولیانه حسند (پروتکل الحاقی، همگی در چار چوب قانون مصوب مجلس و با هدف تقویت قدرت چانه زنی ایران در مذاکرات و در نهایت حفظ برجام صورت گرفت (درست همانگونه که غربی ها اعمال تحریم های سخت علیه ایران را به بهانه جلوگیری از وقوع جنگ در نظر می گیرند). البته اقدامات تعادل ساز ایران از سوی طرف غربی کمی در جهت نزدیک شدن به آستانه گریز هسته‌ای تلقی گردید و متعاقبا فشارهای سیاسی و اقتصادی بر ایران افزایش یافت.

بر خلاف دیدگاه مدیر کل، واقعیت این است که هیچ کشوری به اندازه ایران در زمینه انجام نظارت و راستی آزمایی با آژانس همکاری نکرده است. این گزارش اجرای پادمان آژانس برای سال ۲۰۲۲ که در می ۲۰۲۳ منتشر گردید، تعداد کل بازرسی های انجام شده آژانس در مورد همه کشورهایی که موافقت نامه پادمانی را اجرائی دارند، اما پروتکل الحاقی را اجرائی کنند (۴۷ کشور همانند ایران) ۶۲۸ مورد بوده که ۴۴۸ مورد (۷۱ درصد از بازرسی ها) در کشور مان بوده است. به این تعداد گسترده بازرسی های می توان دیگر فعالیت های راستی آزمایی همچون دسترسی تکمیلی، راستی آزمایی اطلاعات تکمیلی، راستی آزمایی موجودی فیزیکی توسط آژانس راه اضافه کرد که همگی ماهیت بازرسی دارند، اگرچه عنوان بازرسی به آنها اطلاق نمی گردد.

نکنه دیگر اینکه موافقت با پذیرش باززرسان پیشنهادهی آژانس یک موضوع حاکمیتی است و کشورها در چار چوب منافع خود حق اعلام نظر در مورد پذیرش یا عدم پذیرش باززرسان پیشنهادهی را طبق ماده ۹ موافقت نامه پادمان جامع دارند. البته در جایی از همین بند اشاره شده که عدم پذیرش نباید به شکل «امتناع مکرر» باشد، که در ماهیت مربوط به اقدام ایران نمی شود. ایران معتقد است که عملکرد و گزارش بعضی از این باززرسان بیشتر سیاسی است تا اینکه تکنیکی باشد. به این لحاظ، آژانس و مدیر کل حتی باید قدر دان اقدامات ایران باشند که بطور یکجانبه و بدون رعایت اصل «تعادل در اقدامات» و رفع حداقلی تحریم هسا با رویکردی مثبت به همکاری با آژانس ادامه می دهد. واقعیت این است که تشدید فعالیت هسته‌ای ایران در شرایط وجود حسن نیت و اقدام عملی مثبت طرف غربی به گونه‌ای قابل بر گشت است. به عنوان نمونه، ایران حتی می تواند به اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی بر گردد و سطح غنی سازی اورانیوم را بنا به نیاز خود محدود کند. اما در طرف مقابل، آثار زیانبار تحریم ها اصل قابل مقایسه نیست، چون حتی با رفع آنها هم آثار زیانبار آنها بر اقتصاد کشور بطور کامل از بین نمی روند.

بی شک هر برنامه هسته‌ای بطور بالقوه قابلیت تسلیحاتی شدن دارد. اما موضع هسته‌ای ایران کاملا شفاف و بر بنیاد توسعه فعالیت های صلح آمیز هسته‌ای قرار دارد. به لحاظ بازدارندگی، ایران مطمئن است که با تسلیحات متعارف و پیشرفته موشکی خود قادر به دفع تهدیدات نظامی متعارف یا غیر متعارف می باشد و لذا دستیابی به تسلیحات هسته‌ای تنها هزینه‌های سیاسی ایران را افزایش داده و لذا در استراتژی دفاعی ایران جایی ندارد. به این لحاظ، شبیه سازی وضعیت برنامه هسته‌ای ایران به وضعیت عراق در اواخر دهه ۱۹۸۰ توسط مدیر کل آژانس یک قیاس مع الفارق است چون ایران فعالیت های مخفیانه هسته‌ای ندارد.

نهایتا، برنامه هسته‌ای ایران بیش از نیم قرن سابقه دارد و هزینه های زیادی برای آن پرداخت شده و به این لحاظ هرگز متوقف نمی شود. شاید یک نکته مثبت در اظهارات آقای گروسی همان ضرورت ادامه دیپلماسی به روش ممکن است. اما تداوم دیپلماسی خود نیازمند رعایت اصل «تعادل در اقدامات» متقابل است. برش این است که آیا مجموعه غرب خود اکنون خواهان پیشبرد دیپلماسی برای حل مسئله هسته‌ای ایران با برداشتن قدم های عملی می باشد. اکنون اروپا اجماع سیاسی خود نسبت به ایران را ده دلایل جانبی از جمله جنگ های اوکراین و غزه و مسائل حقوق بشری از دست داده و دولت بایدن در آمریکا موضوع هسته‌ای ایران را برای دوری از حساسیت ها در سال انتخابات ریاست جمهوری از اولویت سیاست خارجی خود خارج کرده است.

در این وضعیت، اظهارات مدیر کل محترم آژانس مبنیی بر ناکافی بودن گستره و عمق نظرات ها برای تشخیص ماهیت صلح آمیز برنامه هسته‌ای ایران، منجر به تردید در نقش آژانس به عنوان یک نقطه ار تباطوی در نزدیکی طرف های مذاکره می شود. چنین اظهاراتی در خصوص برنامه هسته‌ای خود بر ایپهامات موجود در دیپلماسی هسته‌ای ایران با قدرت های بزرگ افزوده و تداوم این دیپلماسی را با خطرات جدی روبرو می کند. وظیفه مدیر کل آژانس شناسایی نقاط مشترک منافع برای ایجاد تعادل بین خواسته‌ای دو طرف و تلاش برای حل مسالمت آمیز اختلافات موجود و نه تشدید آن با اظهارات سیاسی است.

## صفحه ۲

**شنبه** ۱۸ فروردین ۱۴۰۳ • شماره ۱۵۵۵

## خبر بیدار

خطیب موقت نماز جمعه تهران:

خبر **بیدار**؛ خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت: نقشه جهان و منطقه در حال تغییر و تحول، جایگاه جهانی و موقعیت منطقه‌ای ایالات متحده در معرض تهدید و رژیم صهیونیستی در حال تجربه شکست‌های بزرگ و استثنایی است.
حجت‌الاسلام محمدحسن ابوترابی‌فرد در خطبه‌های نماز جمعه تهران، گفت: در روز قدس پسااطوفان الاقصی قرار داریم که مبارک‌تر از همه روزهای قدس است. اکنون در کوران جنگ حماسه‌ساز غزه و در اوج قساوت صهیونیست‌ها و در شرایطی که دشمن شکست خورده و مایوس، فاجعه‌آفرینی می‌کند، راهپیمایی روز قدس در جهان اسلام و در شرق و غرب و شمال و جنوب جهان پشتوانه محکم و بی‌بدیلی برای مجاهدان خط مقدم در غزه و مردم غیور فلسطین فراهم خواهد آورد.

وی با بیان اینکه روز قدس به‌عنوان روز بیعت با فلسطین نقش محوری در حمایت از آرمان فلسطین و مقاومت غزه ایفا خواهد کرد، ادامه داد: امام راحل در نامگذاری جمعه آخر ماه رمضان، طوفان الاقصی را هم مشاهده می‌کرد و روز قدس را نه روز رویارویی با اشغالگران سرزمین فلسطین، بلکه روز رویارویی امت اسلام و مستضعفان با اردوگاه استکبار می‌دانست.

خطیب موقت نماز جمعه تهران، افزود: نایب حکیم و شجاع خمینی کبیر هم با بصیرت و درایت آرمان فلسطین را در این سال‌های پر فراز و نشیب بین امواج فتنه‌ها، زنده، پویا و مشتعش بر گرزال می‌کنیم که نقشه جهان و منطقه در حال تغییر و تحول بنیادین و جایگاه جهانی و موقعیت منطقه‌ای ایالات متحده در معرض تهدید و رژیم صهیونیستی در حال تجربه شکست‌های بزرگ و استثنایی است.

خطیب موقت نماز جمعه تهران، تأکید کرد: عملیات طوفان الاقصی زلزله‌ای در ساختار سیاسی، نظامی و اقتصادی رژیم صهیونیستی ایجاد کرده و مدل جنگ نامتوازن محور مقاومت در غزه، لبنان، عراق و یمن بر تری نظامی این رژیم را به چالش کشیده است.

وی افزود: در جنگ اراده‌ها، مقاومت اسطوره‌های ملت مظلوم و مقاوم غزه اراده انسان مؤمن و الهام گرفته از عاشورا را در معرض نگاه جامعه جهانی قرار داده است.

## رئیس جمهوری

رئیس جمهور با بیان اینکه راهپیمایان روز جهانی قدس همان مردمی هستند که در روزهای گذشته قرآن بر سر گرفتند و امروز در خیابان‌های شهرها و روستاهای مختلف از رژیم صهیونیستی اعلام بیزار می‌کنند، گفت: یقین داریم این احساس برآمی از قلب‌ها، دل‌ها و فریادها حتما به نابودی رژیم صهیونیستی و اعتلای عزت مردم فلسطین و مسلمین جهان منتهی خواهد شد.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز جمعه با حضور



صهیونیست‌ها در غزه شاهد شکست همه جانبه سیاسی، نظامی و رسانه‌ای در افکار عمومی جهان هستند.

ابوترابی‌فرد ادامه داد: این‌امر باعث محکومیت تل آویو در دادگاه حقوق بشر شورای امنیت و اجماع سازی در مجمع عمومی سازمان ملل به حمایت از غزه شد. صهیونیست‌ها مفهوم حقوق بشر را در مقابل نگاه بین المللی به سخره کرده‌اند و آمریکا و دیگر رژیم‌های غربی مدافع حقوق بشر در حمایت از آنان کف می‌زنند و پایکوبی می‌کنند. جهان مدرن به عصر جنگل باغشته است.

خطیب موقت نماز جمعه تهران گفت: تل آویو برای اینکه بتواند راهی برای خروج از بن‌بستی که نتیجه اشتباه محاسباتی او باشد پیدا کند، بازی خطرناکی علیه مستشاران ایرانی در سنسوریه آغاز کرده است. این حمله به لحاظ نقطه عملیات و موقعیت و جایگاه ساختار سیاسی، نظامی و اقتصادی رژیم صهیونیستی ایجاد کرده و مدل جنگ نامتوازن محور مقاومت در غزه، لبنان، عراق و یمن بر تری نظامی این رژیم را به چالش کشیده است.

وی افزود: در جنگ اراده‌ها، مقاومت اسطوره‌های ملت مظلوم و مقاوم غزه اراده انسان مؤمن و الهام گرفته از عاشورا را در معرض نگاه جامعه جهانی قرار داده است.
رئیس جمهور با بیان اینکه راهپیمایان روز جهانی قدس همان مردمی هستند که در روزهای گذشته قرآن بر سر گرفتند و امروز در خیابان‌های شهرها و روستاهای مختلف از رژیم صهیونیستی اعلام بیزار می‌کنند، گفت: یقین داریم این احساس برآمی از قلب‌ها، دل‌ها و فریادها حتما به نابودی رژیم صهیونیستی و اعتلای عزت مردم فلسطین و مسلمین جهان منتهی خواهد شد.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی روز جمعه با حضور

## خطیب موقت نماز جمعه تهران:

# صهیونیست‌ها در حال تجربه شکست‌های بزرگ و استثنایی هستند

غلط خود گرفتار آمده و به هیچ یک از اهداف اعلام شده دست نیافته است.

ابوترابی‌فرد یادآور شد: مردم غزه کوچ نکردند و حماس هم نابود و ساقط نشد و همه فرماندهانش ترور نشدند و به اسرای اسرائیلی دست نیافتند و نتوانستند امنیت غلاف غزه را برای بازگشت هزاران آواره تأمین کنند و توانایی برای ادامه جنگ را از دست دادند و به خط آخر رسیدند.

وی ادامه داد: در مقابل اولاً تظاهرات گسترده از شمال تا جنوب، غرب تا شرق به ویژه در کشورهای غربی به نفع فلسطین با شعار آزادی فلسطین و استمرار آن نشان از تحول بزرگ در جامعه جهانی و افکار عمومی غرب دارد که می‌تواند زمینه‌ساز تحولات سیاسی در این کشورها باشد.

خطیب موقت نماز جمعه تهران تأکید کرد: تظاهرات گسترده در داخل سرزمین‌های اشغالی آن هم در زمان جنگ نشان‌از گسیختگی اجتماعی این جامعه دارد.

طوفان الاقصی و جنایات صهیونیست‌ها در غزه امروز شاهد شکست همه جانبه سیاسی، نظامی و رسانه‌ای صهیونیست‌ها در افکار عمومی جهان محکومیت تل آویو در دادگاه حقوق بشر، شورای امنیت و اجماع‌سازی در مجمع عمومی سازمان ملل به حمایت از غزه هستیم.
وی یادآور شد: کشتار و نسل‌کشی فلسطینی‌های بی‌پناه تخریب و ویرانی حدود ۷۰ هزار واحد مسکونی، ۲۲۷ مسجد و ۱۰۰ مدرسه و دانشگاه و ویرانی و از رده خارج شدن ۲۲ بیمارستان، بمباران وحشیانه و موشکیارن و حمله تانک‌ها، توپ‌ها و زره پوش‌ها محاصره کامل باریکه غزه، رژیم جعلی کودک‌کش را به نماد جرم در نظام حقوق بین‌الملل تبدیل کرده است. در فاجعه غزه عناوین جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و نابودسازی نژادی و نسل‌کشی به بدترین و بی‌سابقه‌ترین و زشت‌ترین شکل به نمایش گذاشته شده است.

وی ادامه داد: فرزندان اسلام در غزه مظلوم و مقاوم و سرزمین فلسطین تا این لحظه با مقاومت بسیار بزرگ و استثنایی و تحسین برانگیز، ارزش‌های الوای اسلام را در میدان نبردی نابرابر به نمایش گذاشته‌اند و تل آویو بعد از گذشت ۶ماه از آغاز عملیات خود جز کشتار و نابودی ساختمان‌ها دستاوردی نداشته و در کلاف پیچیده‌ای محاسبات



طوفان الاقصی و جنایات صهیونیست‌ها در غزه امروز شاهد شکست همه جانبه سیاسی، نظامی و رسانه‌ای صهیونیست‌ها در افکار عمومی جهان محکومیت تل آویو در دادگاه حقوق بشر، شورای امنیت و اجماع‌سازی در مجمع عمومی سازمان ملل به حمایت از غزه هستیم.
وی یادآور شد: کشتار و نسل‌کشی فلسطینی‌های بی‌پناه تخریب و ویرانی حدود ۷۰ هزار واحد مسکونی، ۲۲۷ مسجد و ۱۰۰ مدرسه و دانشگاه و ویرانی و از رده خارج شدن ۲۲ بیمارستان، بمباران وحشیانه و موشکیارن و حمله تانک‌ها، توپ‌ها و زره پوش‌ها محاصره کامل باریکه غزه، رژیم جعلی کودک‌کش را به نماد جرم در نظام حقوق بین‌الملل تبدیل کرده است. در فاجعه غزه عناوین جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و نابودسازی نژادی و نسل‌کشی به بدترین و بی‌سابقه‌ترین و زشت‌ترین شکل به نمایش گذاشته شده است.

وی ادامه داد: فرزندان اسلام در غزه مظلوم و مقاوم و سرزمین فلسطین تا این لحظه با مقاومت بسیار بزرگ و استثنایی و تحسین برانگیز، ارزش‌های الوای اسلام را در میدان نبردی نابرابر به نمایش گذاشته‌اند و تل آویو بعد از گذشت ۶ماه از آغاز عملیات خود جز کشتار و نابودی ساختمان‌ها دستاوردی نداشته و در کلاف پیچیده‌ای محاسبات

رئیس جمهور افزود: این راهپیمایان همان مردمی هستند که در روزهای گذشته قرآن بر سر گرفتند و امروز در خیابان‌های شهرها و روستاهای مختلف از رژیم صهیونیستی اعلام بیزار می‌کنند و یقین داریم این احساس برآمده از قلب‌ها، دل‌ها و فریادها حتما به نابودی رژیم صهیونیستی و اعتلای عزت مردم فلسطین و مسلمین جهان منتهی خواهد شد.

آیت الله رئیسی با اشاره به اینکه امام خمینی (ره) با اخلاص جمعه آخر ماه رمضان را به عنوان روز قدس معرفی کرد، اظهار داشت: امروز می‌بینیم نسلی که در خیابان‌ها حضور دارند، نسلی هستند که نه امام راحل را دیدند و نه روزهای ابتدای انقلاب را اما در اینجا حضور یافته‌اند تا ۷۵ سال جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم کنند و ان‌شالله پیروزی حتمی برای مردم فلسطین و مسلمین خواهد بود.

رئیس جمهور افزود: این راهپیمایان همان مردمی هستند که در روزهای گذشته قرآن بر سر گرفتند و امروز در خیابان‌های شهرها و روستاهای مختلف از رژیم صهیونیستی اعلام بیزار می‌کنند و یقین داریم این احساس برآمده از قلب‌ها، دل‌ها و فریادها حتما به نابودی رژیم صهیونیستی و اعتلای عزت مردم فلسطین و مسلمین جهان منتهی خواهد شد.



اعتلای عزت مردم فلسطین و مسلمین جهان منتهی خواهد شد.

## سخنگوی وزارت امور خارجه:

# پایان جنگ غزه، آغاز فروپاشی ساختار نامشروع صهیونیستی است



نامشروعی است که عناصر بقای آن را خشونت و کشتار از یکسو و حمایت‌های سیاسی، مالی، نظامی و بین‌المللی تعدادی دولت مدعی و فریبکار غربی از سوی دیگر تشکیل داده است.

خون شیرخوارگان، کودکان، زنان و سایر شهدایی که بی‌هیچ گناه و عذری با تحمل گرسنگی و تشنگی، در نبود دارو و درمان و در مقابل سکوت دنیای زرو زور در خون خود غلطیدند، در کنار نفرت جهانی از رژیم صهیونیستی و حامیان آن، پیکره آمیخته با ظلم و جنایت صهیونیست‌ها را فرو خواهد ریخت.

<sup>[1]</sup> خطیب موقت نماز جمعه تهران:

<sup>[2]</sup> خطیب موقت نماز جمعه تهران:



## پیش‌بینی‌پذیر شدن اقتصاد، شرط هدایت نقدینگی مردم به سمت تولید

**خریدار** **<**، رئیس کل بانک مرکزی بر ایجاد یک ساختار انگیزشی مناسب برای مشارکت مردم در فعالیت‌های اقتصادی تأکید کرد و گفت: پیش‌بینی‌پذیر شدن اقتصاد، شرط هدایت نقدینگی مردم به سمت تولید است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی، در دیدار رضائی مسئولان نظام با اشاره به دلیل توجه به موضوع مشارکت مردم در شعار، سال‌ جدید با عنوان سال «جهش تولید با مشارکت مردم» تأکید کردند: «امسال بنده مسئله‌ی «مشارکت مردم» را در شعار سال قرار دادم، برای اینکه به امکانات مشارکت مردم بیشتر توجه بشود و مردم در مسائل اقتصاد به معنای واقعی کلمه به عرصه بیایند. مردم یعنی توان مردم، توان مالی، توان فکری و ذهنی، توان ابتکاری؛ ابتکارات مردم وارد میدان بشود. ما مسود میبیریم.»

به همین مناسبت رسانه KHAMENEI.ir در گفت‌وگو با محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی، سیاست‌گذاری‌ها و اقدامات لازم برای مشارکت مردم در تولید و همچنین برنامه‌های بانک مرکزی برای تحقق شعار سال ۱۴۰۳ را بررسی کرده است.

### < رهبر انقلاب هم در پیام سال نو و هم در سخنرانی نوروزی امسال، میزان تحقق شعار سال ۱۴۰۲ را به طور کلی مثبت اما نه در حد مطلوب دانستند و گفتند در سال ۱۴۰۳ هم باید همچنان شعار سال قبل پیگیری شود. شما به عنوان رئیس بانک مرکزی بگویید در زمینه «مهار تورم» در سال گذشته چه اقداماتی انجام شد؟

یکی از عمده‌ترین چالش‌های پیش روی دولت‌ها و سیاست‌گذاران اقتصادی کشور در طول سال‌های اخیر مقوله تورم بوده است. در یک طبقه‌بندی کلی، ریشه‌های بروز تورم در این سال‌ها شامل عوامل سمت تقاضا نظیر رشد نقدینگی در سطحی فراتر از نیاز واقعی و عوامل سمت عرضه نظیر رشد نرخ ارز، افزایش قیمت حامل‌های انرژی و کاهش سطح بهره‌وری بوده است. در کنار این عوامل، شکل‌گیری انتظارات تورمی واحدهای اقتصادی مشتتمل بر خانوارها و نگاه‌های اقتصادی نیز متأثر از عواملی همچون تحولات سیاسی خارجی و داخلی و نوسانات نرخ ارز، منجر به تشدید نااطمینانی‌ها در خصوص سطح آتی قیمت‌ها گردیده و نهایتاً به بروز تورم‌ها یا بالمتنجر شده است.

با این حال، بانک مرکزی در دولت سیزدهم و همچنین در راستای تحقق شعار سال ۱۴۰۲ و عمل به منویات رهبر معظم انقلاب، برنامه‌های عملیاتی در راستای «مهار تورم و رشد تولید» یا همکاری از کان اقتصادی دولت طراحی نمود و به سرانستا یا از ورودین ماه سال ۱۴۰۲ به سمت پیش‌بینی‌پذیر نمودن اقتصاد ایران را با هدف اثربخشی هر چه بهتر سیاست‌های پولی و بانکی اتخاذ کرد. در جهت بستن سیاست‌های تثبیت اقتصادی، اقدامات بانک مرکزی حول سه محور اصلی «کنترل و مدیریت نقدینگی»، «تقویت تنظیم‌گری و حکمرانی بانک مرکزی بر بازار ارز»، و «ارتقای سطح تنظیم‌گری و نظارت بانک مرکزی بر شبکه بانکی» به‌منظور اعتباربخشی بیشتر نسبت به سیاست‌های مقام سیاست‌گذار پولی در دستور کار قرار

رئیس کل بانک مرکزی مطرح کرد

## سود اندک تمایلی به انجام آن‌ها ندارد، لذا اینجا وظیفه دولت است که در آن‌ها ورود کند.

## نقش بانک‌ها در جهش تولید چگونه خواهد بود؟ چگونه بانک مرکزی می‌تواند فعالیت بانک‌ها را کنترل کند و آنها را به سمت تأمین مالی بنگاه‌های تولیدی هدایت کند؟

در دنیای امروز، بانک‌ها به عنوان یکی از مهم‌ترین نهادهای واسطه مالی، نقش اساسی در تأمین مالی و گردش پول و ثروت در اقتصاد کشورها را بر عهده دارند و از مهم‌ترین ارکان رشد و توسعه اقتصادی کشورها قلمداد می‌شوند. اما نکته مهم در این زمینه آن است که در اکثر کشورها بانک‌ها تحت الزامات و مقررات سخت‌گیرانه‌ای (از منظر خرد و کلان) اقدام به فعالیت می‌نمایند، به‌نحوی که در راستای منافع اجتماعی عمل کنند و نظام اقتصادی از محل فعالیت‌های مالی و اقتصادی آنها دچار بحران نشود.

بدین منظور بانک‌های مرکزی با تنظیم قوانین و مقررات و بکارگیری ابزارهای نظارتی و احتیاطی (خرد و کلان)، فعالیت بانک‌ها را کنترل می‌کنند و در مواقع لازم با برخورد‌های قانونی و سلب صلاحیت از هیئت‌مدیره بانک‌ها و در نهایت حل و فصل اسات و برای تحقق آن باید ظرفیت انباشت اسات تولید و سرمایه‌گذاری به ویژه در تولید دانش تقویت شود. در حال حاضر اقتصاددانان اشتراک نظر دارند که سه پیش شرط مهم رشد عبارتند از حکمرانی خوب، نهادهای نهادسازی مناسب و برخورداری از یک ساختار انگیزشی خوب در جهت مشارکت مردم در اقتصاد. بنابراین وقتی تولید ملی را هدف‌گذاری می‌کنیم، در عمل باید به اصلاح بسیاری از فعالیت‌ها، شاخص‌ها و نهادهای کشور بپردازیم تا بتوانیم آن را جامه عمل بپوشانیم.

### < آیا می‌توان نقدینگی در کشور را طوری هدایت کرد که بجای تورم در بخش‌های مسکن و ارز و طلا، نقدینگی به سمت تولید و صنعت و کشاورزی برود؟

در خصوص موضوع هدایت نقدینگی به سمت فعالیت‌های مولد باید در نظر داشت که این موضوع نیازمند الزامات محیطی، نهادی، قانونی و همچنین تعیین اولویت‌های بخشی و اقتصادی توسط نظام برنامه‌ریزی کشور است و تجربه برخی از کشورها در این زمینه نشان می‌دهد که در صورت فراهم بودن الزامات مذکور می‌توان انتظار داشت که سیاست‌های هدایت نقدینگی با به‌طور مشخص تر هدایت اعتباری با دقت بیشتری به اهداف در نظر گرفته شده اصابت نماید و در فعالیت‌های مولد گردش نماید.

اما همان‌طور که پیش‌تر اشاره شد، اقتصاد ایران طی سال‌های اخیر عموماً متأثر از بروز شوک‌های برون‌زا و شکل‌گیری انتظارات آتی نسبت به شرایط اقتصادی کشور با بی‌ثباتی اقتصادی کلان و عدم تعادل اقتصادی بوده که عموماً نتیجه این بی‌ثباتی‌ها در تحولات افزایشی بازار ارز تجربه شده است. افزایش‌های نرخ ارز به همراه رشد‌های بالای نقدینگی نیز خود موجب شکل‌گیری دور‌های باطل تورم و نرخ‌ارز می‌گردید که عملاً فضایی را ایجاد می‌نمود که حامی فعالیت‌های سنته بازانه در بازارهای مختلف داریی بود. نتیجه تحولات افزایشی بازارهای داریی نیز در افزایش نرخ تورم تمامی کالاها و خدمات مشهود بوده است.

### < تورم

بانک جهانی گزارش داد

### کاهش ۴۸ درصدی تورم غذا در ایران

بانک جهانی در گزارش جدید خود از امنیت غذایی اعلام کرد ایران در یک سال توانست تورم مواد غذایی را ۴۸ واحد درصد کاهش دهد.

بانک جهانی در گزارش جدید خود از امنیت غذایی در جهان اعلام کرد در میان کشورهای دنیا، آرژانتین رکوردار نرخ تورم مواد غذایی است، نرخ تورم مواد غذایی این کشور در ماه فوریه ۲۰۲۴ برابر با ۳۰۳ درصد و بیشتر از هر کشور دیگر بوده است. در ۱۰ کشوری که بالاترین تورم غذا در جهان را دارند کشورهای منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا از جمله لبنان، ترکیه، مصر و فلسطین حضور دارند. علت تورم در فلسطین، حمله رژیم غاصب صهیونیستی به غزه است.اماد حالی که تورم غذا در لبنان و مصر در یک سال گذشته کاهش یافته، در ترکیه همچنان افزایشی مانده و از این لحاظ، ترکیه رکوردار مانده است.

لبنان با تورم مواد غذایی ۱۰۳ درصدی و زیمبابوه با تورم ۸۴ درصدی در رتیب در رتبه‌های دوم و سوم از این نظر قرار داشته‌اند. ترکیه با تورم ۷۱ درصدی در رتبه چهارم و ونزوئلا با تورم ۶۱ درصدی در رتبه پنجم از این نظر قرار گرفته‌اند. مصر با ۵۱ درصد، صرب، لیتون و میانمار با ۵۰ درصد، فلسطین با ۴۲ درصد و نیجریه با ۳۸ درصد در رتبه‌های ششم تا دهم از این نظر قرار گرفته‌اند.بر اساس اطلاعات بانک جهانی، تورم مواد غذایی در ایران در مارس ۲۰۲۳ حدود ۷۹.۵ درصد بود که در فوریه ۲۰۲۴ با کاهش ۴۸ واحد درصدی به ۳۱.۲ درصد رسیده است و ایران در زمره کشورهای موفق در کاهش تورم غذا قرار گرفته است.

در گزارش بانک جهانی آمده است: بر اساس اعلام سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد (FAO)، نیاز مبرمی به کمک‌های غذایی خارجی در ۴۵ کشور در سراسر جهان وجود دارد: ۳۳ کشور در آفریقا، ۹ کشور در آسیا، دو کشور در آمریکای لاتین و کارائیب، و یک کشور در اروپا.

## اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

### < بازار

### رتبه دوم ایران در جهان از نظر نرخ رشد اقتصادی در سال ۲۰۲۳

رییس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد: اساس گزارش صندوق بین المللی پول در سنال ۲۰۲۳ میلادی ایران با نرخ رشد اقتصادی ۵.۴ درصد، دومین رتبه را در بین کشور‌های جهان داشته است.

داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در صفحه شخصی خودش در فضای مجازی نوشت: بر اساس گزارش صندوق بین‌المللی پول، در سال ۲۰۲۳ میلادی ایران با نرخ رشد اقتصادی ۵.۴درصد، دومین رتبه را در بین کشورهای جهان داشته است.



وی در ادامه افزود: با از روی تکرار این موفقیت در سال جاری.

### <

بذرافشان: جهش قیمت طلا و سکه طبیعی نیست

### چرا سکه ۷ میلیون تومان گران شده؟

رییس اتحادیه طلا و جواهر تأکید کرد: توصیه من این است که مردم سعی کنند در این شرایط بازارها ورود نکنند و وقتی که قیمت‌ها به ثبات نسبی رسید و بازار آرامش پیدا کرد، خرید و فروش را انجام دهند. افزایش قیمت طلا و سکه در بازار عجیب شده است. اگرچه روند قیمت طلا در بازار جهانی جهشی بوده، اما آن‌طور که فعالان بازار می‌گویند، سرعت رشد قیمت طلا و سکه نسبت به رشد اونس طلا طبیعی نیست.

گزارش‌ها نشان می‌دهد که در حال حاضر سکه امامی در ابتدای کریدور ۴۶ میلیون تومان ایستاده و طلا نیز بیش از ۳ میلیون و ۶۳۱ هزار تومان قیمت پیدا کرده است.

این در حالی است که در آغاز معاملات سال جدید، هر قطعه سکه امامی ۲۸ میلیون و ۸۰۶ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار در حدود ۳ میلیون و ۳۵۳ هزار تومان قیمت داشت و این قیمت‌ها تقریباً تا روز دهم فروردین‌ماه نیز مشاهده می‌شد. اما در سه روز گذشته، بازار طلا و سکه شاهد رشد عجیب قیمت‌ها بوده؛ به طوری که سکه بیش از ۷ میلیون تومان و طلا نزدیک به ۳۰۰ هزار تومان گران شده است.

### رشد قیمت‌ها تا کجا ادامه دارد؟

نادر بذرافشان، رییس اتحادیه طلا و جواهر درباره دلایل افزایش قیمت‌ها و این که رشد قیمت طلا و سکه تا کجا ادامه دارد؟ می‌گوید: ما شاهد افزایش مجدد قیمت دلار بودیم. در عین حال، قیمت جهانی طلا هم رشد داشت. بر همین اساس، نوسانات و افزایش قیمت ارز و اونس طلا و همچنین خبرها و بحران‌های سیاسی خاورمیانه، روی بازار اثر گذاشته و باعث افزایش قیمت‌ها در بازار طلا و سکه شده است.

وی می‌افزاید: اما نکته این‌جاست که میزان افزایش قیمت‌ها دور از انتظار بوده و امکان دارد به صورت حباب و تخلیه باشد. در حال حاضر بازار در تکاپو افزایش قیمت‌ها نیست و بازار خیلی ملتهب است.



رییس اتحادیه طلا و جواهر بیان بیان این‌که خرید و فروش تغییر نکرده است، متذکر می‌شود: من اعتقاد دارم قیمت‌هایی که امروز درباره طلا و سکه دیده می‌شود، کاذب است و توصیه می‌کنیم که مردم خرید را برای زمانی بگذارند که قیمت‌ها به ثبات نسبی داشته باشند.

بذرافشان عنوان می‌کند: بازار که در حال حاضر التهاب و افزایش قیمت دارد، ممکن است با یک خبر سیاسی اقتصادی یا با کاهش قیمت ارز و کاهش اونس جهانی طلا، یزیرش قیمت‌ها اتفاق بیفتد.

وی در ادامه می‌گوید: بالاخره افزایش شدید قیمت اونس جهانی طلا در عین حال، نوسان قیمت ارز و نیز خبرهای سیاسی و اقتصادی در سطح دنیا در روزهای گذشته، باعث شده که میزان افزایش قیمت طلا و سکه در بازار ایران یک مقدار بیشتر از اونس جهانی طلا باشد.

رییس اتحادیه طلا و جواهر می‌افزاید: بر همین اساس من اعتقاد دارم که این رشد قیمت‌ها ممکن است موقت باشد و التهاب، با یک خبر تخلیه شود و قیمت‌ها بریزد.

### بهتر است برای خرید دست‌نگه دارید

بذرافشان در پاسخ به این پرسش که شما اعتقاد دارید که در شرایط فعلی بهتر است که مردم خرید نکنند و دست‌نگه دارند، عنوان می‌کند: توصیه من این است که مردم در بازارهای انتهایی ورود نکنند و سعی کنند زمانی که بازار، ثبات نسبی دارد، نسبت به خرید اقدام کنند.

وی تصریح می‌کند: بازار طلا و سکه هنوز نیمه‌تعطیل است و به صورت رسمی فعالیت خود را آغاز نکرده است. اما با این حال از ابتدای سال شاهد هستیم که حدود ۷ میلیون تومان قیمت سکه بالا رفته است. هر گرم طلای ۱۸ عیار هم حدود ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار تومان گران شده است.

رییس اتحادیه طلا و جواهر ادامه می‌دهد: ایسن افزایش قیمت‌ها در مقابل رشد قیمت اونس جهانی، خیلی مطابقت ندارد و افزایش قیمت‌ها بیشتر از اونس طلا بوده است.

بذرافشان متذکر می‌شود: این می‌شود یک اشتباه و حاشیه که ممکن است با یک خبر، قیمت‌ها کاهش ی‌شود.

### خرید و فروشی در بازار وجود دارد؟

رییس اتحادیه طلا و جواهر در پاسخ به این سوال خبرنگارن این‌که آیا در حال حاضر خرید و فروشی در بازار وجود دارد؟ می‌گوید: بازار به دلیل این‌که تازه شروع به فعالیت کرده است، یک تعدادی از اصناف فعالیت دارند، ولی خب تعدادی هم هنوز در مسافرت هستند و بازار به‌طور رسمی فعالیت ندارد.

بذرافشان با بیان این‌که ۸۰درصد اصناف در حوزه صنعت طلا باز هستند و بقیه هنوز در کش و قوس مسافرت‌ها هستند، می‌افزاید: کل قیمت‌هایی که در حال حاضر در بازار دیده می‌شود، ناشی از التهاب است و توصیه من این است که مردم سعی کنند در این شرایط بازارها ورود نکنند و وقتی که قیمت‌ها به ثبات نسبی رسید و بازار آرامش پیدا کرد، خرید و فروش را انجام دهند.



طرح سلامت نوروژی

### کنترل ۳۷ طغیان بیماری‌های واگیر در تعطیلات نوروژی

گزارش عملکرد بیماری‌های واگیر معاونت بهداشتت در طرح سلامت نوروژی اعلام شد.عملکرد مراقبت‌های بهداشتی مرزی و فعالیت دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور در حوزه کنترل بیماری‌های واگیر از تاریخ ۲۵اسفند ۱۴۰۲ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۳، اعلام شد.

در حوزه مراقبت‌های بهداشتی مرزی، تعداد کل غربالگری‌های سندرمیک انجام شده، ۸۶۷۸۶۳ مورد، تعداد تست کروناانجام شده، ۳۳۱۲ مورد، تعداد تست مالارایا انجام شده، ۱۰۱۵ مورد، تعداد تست التورا انجام شده، ۷۵۶ مورد، تعداد واکسیناسیون سرخک، ۲۵۱ مورد و تعداد واکسیناسیون فلج اطفال، ۳۹۲۳ مورد، اعلام شده است.

همچنین در حوزه کنترل بیماری‌های واگیر در دانشگاه‌ها، تعداد کل بازدیدهای انجام شده، ۴۷۲۵ مورد، تعداد واکنس هاری تزریق شده، ۷۹۶۷ مورد، تعداد نمونه‌های واگیر تهیه شده، ۱۹۵۴ مورد، تعداد طغیان‌های واگیر گزارش شده، ۲۷ مورد و تعداد تست کروناانجام شده، ۷۸۹۹ مورد، ثبت و اعلام شده است.

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح در راهپیمایی روز قدس اعلام کرد

### دستگیری چندتن از پشتیبانی‌کنندگان حمله تروریستی در چابهار وراسک

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح گفت: چند نفر از افرادی که حمله تروریستی چابهار و راسک را پشتیبانی می‌کردند دستگیر شدند و برای آن‌ها پرونده قضایی تشکیل شده است.

حجت الاسلام والمسلمین احدرضا پورخاقان، رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح در راهپیمایی روز جهانی قدس درباره حمله‌های تروریستی رژیم صهیونیستی به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق، گفت: دشمن صهیونیستی در پی شکست‌های مفتضحانه و غیرقابل جبران که به فرمایش رهبر انقلاب در ۱۵ مهر سال گذشته از آنجایی که هیچ گونه موفقیتی حتی در نسل کشی به دست نیاورده به دنبال این است که به گونه‌ای فرافکنی کند و شکست خود را جبران کند و لذا به ترور افراد تاثیر گذار و عناصر موثر برای دفاع و مقاومت و مردم غزه، اقدام کرده است.

وی با اشاره به اینکه حمله به سفارت و کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دمشق یکی از مواردی است که حکایت از شکست مقضضخانه رژیم صهیونیستی دارد، ادامه داد: این رژیم کودک‌کش برای اینکه جنایت خود را پوشش دهد، اقدام به ترورهای کسور در اقصی نقاط کشورهای حوزه مقاومت می‌کند و از جمله این موارد حرکت مذبوحانه جیش الظلم به دستور ارابیان اسرائیلیشان در چابهار و راسک است که شکر خدا با هوشیاری مثال زدنی نیروهای مسلح در فراجا، سپاه و مرزبانی توطئه آن‌ها به سرعت شکست خورد و پس از چند ساعت تمام تروریست‌ها به درک واصل شدند و نتوانستند هیچ اقدامی انجام دهند.



رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح با بیان اینکه امروز حضور مثال زدنی مردم در صحنه، چه در کشور ما و چه در اقصی نقاط دنیا نشان دهنده این است که این رژیم کودک‌کش نفس‌های آخرش را می‌کشد و هیچ جایگاهی در آذهان عمومی دنیا ندارد و باید هر چه زودتر بساطش را در چپند به زباله‌دان تاریخ ملحق شود، افزود: از قیل پرونده‌های در داسرای تهران علیه ظلم و کودک‌کشی رژیم صهیونیستی تشکیل و اقدام‌هایی انجام شده است، همچنین آفریقای جنوبی شکایتی را به دیوان بین‌المللی مطرح کرده که البته انتظار بین‌المللی این بود قضات این داد‌گاه بهتر از این عمل کنند چرا که از رژیمی خواستند نسل کشی را مهار کند که خودش ارتش را به نسل کشی تحریک می‌کند.

وی گفت: از تمام جوامع بین‌المللی انتظار می‌رود که مقابل این ظلم و ستم بایستند و سازمان ملل متحد و شورای امنیت طی فصل هفتم اساسنامه سازمان ملل و شورای امنیت به وظیفه خود عمل کنند و این رژیم را متقاعد کند که دست از نسل کشی بردارد و امیدواریم هر چه زودتر شاهد نابودی رژیم صهیونیستی باشیم.

بهر اساس گزارش قوه قضاییه، وی همچنین از دستگیری چند نفر از افرادی که حمله تروریستی در چابهار و راسک را پشتیبانی می‌کردند، خبر داد و افزود: برای این افراد پرونده قضایی تشکیل شده و تحقیقات در موردشان ادامه دارد.

مدیرعامل اتوبوسرانی تهران اعلام کرد

### ورود اتوبوس‌های چینی به تهران تا پایان سال جاری

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران از حل مشکل تأمین راننده اتوبوس خیر داد.مهیدی علیزاده، با بیان اینکه ادامه نوسازی اتوبوس‌های پایتخت با قدرت در سال جدید انجام می‌شود، گفت: ادامه بازسازی اتوبوس‌ها با قدرت انجام می‌شود و در راستای رفع مشکل کمبود راننده این یک نیز مصوبه هیأت وزیران در قالب «کارت شهری» و «کم کردن دوره اخذ گواهی نامه پایه یک از شش ماه تا یکسال به دو ماه» با همکاری پلیس راهور، در دستور کار قرار دارد.

وی با بیان اینکه علت کمبود راننده اتوبوس به دلیل دو مشکل اساسی است، تصریح کرد: چه در بخش اتوبوس‌های ملکی متعلق به شهرداری تهران و چه در بخش اتوبوس‌های خصوصی، درآمد بخش برون شهری بیشتر از درون شهری است. به همین علت رانندگان دارای پایه یک، برایشان کار کردن در قسمت برون شهری به لحاظ مالی جذابیت بیشتری به نسبت فعالیت در خطوط داخل شهر دارد و به سمت فعالیت در آن قسمت تمایل پیدایی می‌کنند.

علیزاده با تأکید بر اینکه اخذ گواهیمنامه پایه یک طولانی مدت است، افزود: این فرآیند طولانی در بخش خصوصی و ملکی مشکلاتی ایجاد کرده است و باید به مصوبه هیأت وزیران در سال ۸۵استاد کنیم که اقداماتی در قالب «کارت شهری» تعریف کرده بودند.

به گفته وی، بر اساس این مصوبه، افرادی که گواهی نامه پایه دو دارند با طی دوره‌های تخصصی و لازم و پس از گذراندن سه سال، گواهی نامه فعالیت بر روی اتوبوس را دریافت می‌کنند.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران در مورد اورهال اتوبوس‌های تهران با تأکید بر اینکه از ابتدای سال گذشته اورهال ۱۲۰۰ دستگاه در دستور کار قرار دارد، گفت: برای سال جدید نیز قرار داد اورهال حدود ۷۰۰دستگاه اتوبوس نهایی خواهد شد.

مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران در پایان تأکید کرد:

اتوبوس‌های چینی بعد از ورود به عنوان اتوبوس ملکی شهرداری تهران فعال خواهند بود.

## صفحه ۴

شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۳ • شماره ۱۵۵۵

## خبر

www.kharidaaronline.ir

رئیس زاده مطرح کرد

# کاهش سهم سلامت از تولید ناخالص ملی

ظرفیت پاسخگو و کارمد نیست و فارغ التحصیلانش شایستگی و مهارت‌های کافی را نخواهند داشت، چون ما به‌عنوان استاد دانشگاه علوم پزشکی در میدان وضعیت ر‌امی‌بینیم.رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران در پاسخ به این سوال که ابلاغ این سیاست‌ها چه تأثیری در روند نظام سلامت ایران داشته است، گفت: نظام سلامت با همان روش معمولی، راه خودش را رفته و اثر تدوین و ابلاغ این سیاست‌ها چندان در حرکت نظام سلامت دیده نشده است، حرکت رو به رشد نظام سلامت جز حوزه‌های مثال زدنی کشور ماست که جای شکر دارد، این مطالب از جهت بهتر شدن حرکت نسبت به قبل است تا مردم مان از یک وضعیت بهتری در حوزه بهداشتت و درمان داشته باشند.

وی با اشاره به ارسال نامه به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام برای پیگیری نظارت هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص، ادامه داد: هم سال گذشته هم امسال با ارسال نامه‌ای درخواست کردیم بحث سیاست‌های کلی را در دستور کار قرار دهند و نظارت کنند که چقدر از این سیاست‌ها اجرایی شده کدام دستگاه‌ها عملیاتی نکردند تا این سند مترقی روی طاقتچه باقی نماند.

رئیس زاده در پاسخ به اینکه کدام یک از دستگاه‌ها در اجرای این سیاست‌ها کم کاری کرده‌اند، افزود: دولت آن منابعی را که حق حوزه سلامت مردم است به طور درست اختصاص نداده است یا اگر اختصاص داده در بازه‌های زمانی خیلی کوتاه بوده و همراه با زیرساخت‌ها و راهنماهای بالینی کامل نبوده و به بیرامه رفته است.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران در پاسخ به این سوال که آیا تبدیل این سیاست‌ها به قانون می‌تواند ضمانت اجرای آن را افزایش و شناسن تحقق آن را بیشتر کند، گفت: هر دستگاهی می‌خواهد در حوزه سلامت اقدامی انجام دهد باید بخشنامه، آئین نامه، قانونی یا مصوبه‌ای بگذراند باید بر اساس این بندها آن را تصویب کند و دولت و مجلس موظفند برای این سیاست‌های کلی؛ قوانین شیوه نامه و آئین نامه‌اجرایی بنویسند در خیلی از این بندها آئین نامه و شیوه نامه داریم باید تنظیم شود، در نهایت این سیاست‌های کلی باید یک شیوه‌نامه اجرایی مدونی داشته باشد که ریل حرکت حوزه سلامت باشد که این مهم هم هنوز انجام نشده که این نقص کار است.



است:رئیس زاده ادامه داد: طبق روال علمی همین حالا هم اگر بخواهیم درمان جدیدی در طب مدرن را در کتاب‌ها و در چارت رسمی وزارت بهداشت بیاوریم باید همه این مراحل را گذرانده باشد طب سنتی هم فرقی نمی‌کند وقتی می‌خواهد وارد حوزه درمان شود باید اینن موارد را رعایت کند.

وی افزود: بحث بعدی، بند مربوط به توسعه کمی و کیفی نظام و آموزش پزشکی است که باید به شکل هدفمند، سلامت محور، مبتنی بر نیاز، پاسخگو با تربیت نیروی انسانی کارآمد، متعهد به اخلاق اسلامی، حرفه‌ای، دارای مهارت و شایستگی‌های متناسب با نیازهای کشور باشد که نه تنها بر زمین مانده بلکه در بعضی موارد پر خلاف این بند عمل شده است، زیرا تک تک این واژه‌ها مفهوم و بسار دارد و یکی از ایرادهای جدی که با بحث افزایش ظرفیت داریم این است که اولاً با اصول و سیاست‌های کلی سلامت تناسبی ندارد، چون نیروی جذب شده با این روشی که دوستان می‌روند قطعاً واجد این خصوصیات نخواهد بود.

رئیس زاده گفت: تالناقانون سال ۸۹ واضحاً تصریح دارد که همه‌نهادهایی که قوانین مقرر می‌کنند از جمله شورای عالی انقلاب فرهنگی و هیئت دولت باید مصوبات خودشان را برای انقیح و تطبیق به مجلس شورای اسلامی بفرستند بنابراین شورای عالی انقلاب فرهنگی این مصوبه را باید برای مجلس فرستاده باشد و مجلس با اسناد بالادستی تطابق داده باشد که این بند ۱۳ رعایت نشده است این افزایش

اول هرچه پیگیری کردیم هیچکس به ما نمی‌گوید سهم سلامت از تولید ناخالص ملی چقدر است!این درخواست زیادی نیست که حساب‌های ملی سلامت بررسی شود و سهم سلامت از تولید ناخالص ملی مشخص شود؛ دوم اینکه سهم سلامت از تولید ناخالص ملی از میانگین منطقه پایین‌تر است.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران ادامه داد: ریشه همه مشکلات اقتصاد سلامت این است که سهم سلامت از تولید ناخالص ملی مطابق سیاست‌های کلی دیده نمی‌شود، نظر ما این است که طی ۱۰ سال گذشته سهم سلامت از تولید ناخالص ملی به یک چهارم رسیده است.

وی گفت: در بند ۲– ۱۲ در حوزه بازشناسی تبیین و ترویج طب سنتی ایرانی به استاندارد سازی و روزآمد کردن روش‌های تشخیصی و درمانی طب سنتی و فرآورده‌های مرتبط با آن آمده است، یعنی ما اگر در حوزه طب سنتی ایرانی هم می‌خواهیم حرفی بنزیم این حرف باید استاندارد سازی روزآمد و علمی شده باشد.

رئیس کل سازمان نظام پزشکی ایران افزود: در حوزه حفظ و صحه و پیشگیری هیچ حرفی نداریم در طب سنتی بسیاری از دستورات مترقی وجود دارد که خود پزشکان هم علاقه مندند رعایت کنند، اما در حوزه مداخلات درمانی قابل قبول نیست که کسی به عنوان مداخله درمانی، دارویی را تجویز کند که استاندارد سازی روزآمد و علمی نشده باشد این ظلم به مردم و خلاف سیاست‌های کلی سلامت و غیر قانونی

اجرایی، برنامه ریزی‌های راهبردی، ارزشیایی و نظارت بر عهده وزارت بهداشت گذاشته شده است، اما این بند از آن سیاست‌هایی است که بسیاری از دستگاه‌ها خدمات آموزشی، پژوهشی، درمانی و توانبخشی، افزود: در حالی که حوزه توانبخشی مهم است این موضوع هنوز در ساختار وزارتخانه بر رنگ نیست یعنی معاونت آموزش پژوهش بهداشتت در مان و دارو داریم، اما محملی برای حوزه توانبخشی در ستادوزارتخانه و دانشگاه علوم پزشکی نداریم.

وی گفت: در بند ۲ بحث اولویت پیشگیری و درمان؛ راهکار اصلی آن پزشک خانواده و نظام ارجاع و مراقبت فعالانه است که با گذشت یک دهه به موفقیت چندانی در این حوزه نرسیده ایم و طرح‌های جدیدی هم که مطرح می‌شود آنچنان کاری از پیش نبرده است.

رئیس زاده با اشاره به اجرایی نشدن بند ۵ سیاست‌های سلامت مینی بر ساماندهی تقاضا و ممانعت از تقاضاهای القایی، افزود: هنوز که هنوز است تدوین استانداردها و راهنما معطل مانده و انتظار

که باید و شاید عملیاتی و اجرایی نشده است و بیمه‌های ما بر اساس دستورالعمل‌های بالینی اقدام نمی‌کنند به همین علت حجم زیادی از منابع ما صرف تقاضاهای القایی غیر ضروری می‌شود و از آن طرف برای خدمات‌های واقعی منابع کم می‌آوریم. وی با بیان اینکه ریشه بسیاری از گرفتاری‌های بی توجهی به بند ۷ و ماده ۷– ۱ سیاست کلی سلامت است، گفت: تولید نظام سلامت شامل سیاست‌گذاری‌های

## شهرداری

توجه به تاکید شهردار تهران بر اجرای دقیق طرح ساماندهی آسبب‌های اجتماعی جلسه‌ای با محوریت بررسی و سامان بخشی نقاط آسیب‌پذیر منطقه برای ساماندهی متکدیان، کارتن‌خواب‌ها، معنادرین متجاهر، کودکان کار و زباله گرد‌ها در منطقه ۱۲ برگزار شد.به گزارش اقتصادمردم، در این جلسه که با حضور معاونان اجتماعی و فرهنگی و خدمات شهری

## آغاز طرح سامان بخشی آسیب‌های اجتماعی در منطقه ۱۴

اجتماعی به عدم وجود ظرفیت ساماندهی و حل معضل در ادار قیایی و همچنین ناهماهنگی بین دستگاه‌ها وعدم مدیریت واحد برای حل چالش‌های مرتبط با آسیب‌های اجتماعی اشاره شد که با هم افزایی و همکاری همه ارگان‌ها با مدیریت شهری و تفویض اختیار به نواحی شش‌گانه بر اساس تقسیم کار دقیق به حوزه های اجرایی و ستادی می توان به شرایط مطلوب

و محیط زیست، شهرداران نواحی شش‌گانه و جمعی از مدیران منطقه برگزار شد؛ ساماندهی آسیب‌های اجتماعی که یکی از مطالبات جدی شهروندان است و در اولویت مدیریت شهری قرار گرفته است، بر اساس تکیدات شهردار تهران به طور ضربتی در دستور کار و مدیران ذیربط منطقه ۱۲ قرار گرفت.در این جلسه‌ای دلایل وجود شرایط ناپسامانی در زمینه آسیب‌های

### معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش مطرح کرد

# ارزیابی شایستگی های داوطلبان معلمی



توسط ارزیابان را سومین گام آموزش ارزبایان حرفه‌ای دانست و تسلط بر نحوه نمره دهی و استفاده از ابزارهای ارزیابی را ضروری دانست.طریفی حسینی در پایان بر ضرورت تخصص‌ویژگی‌ها و روحیات، مهارت‌ها و توانایی‌های فسرذ داوطلب متناسب با شغل آموزگاری در دوره ابتدایی و انتخاب افرادی برای تحقق بخشیدن به تربیت تمام‌ساختی در دوره ابتدایی تأکید کرد و لازمه این امر را توجه ارزبایان به هویت و اهداف دوره ابتدایی و مختصات و ویژگی‌های این دوره تحصیلی که در ابزارها و شاخص‌های ارزیابی مورد نظر نیز به آنها توجه‌دهده است، برشمرد.

شاخص‌ها و مصادیق رفتاری مورد نظر در این مدل شایستگی که قرار است مبتنی بر آن کار ارزیابی انجام شود را به بهترین شکل ممکن درک کنند. وی برای ارزیابان، درک چرایی و منطق انجام این نوع ارزیابی برای جذب معلمان را گام ضروری دیگری دانست و بر ایجاد باور و ایمان نسبت به بکارگیری این روش ارزیابی برای پایبندی به اصول ارزیابی حرفه‌ای و ظرافت‌ها و دقت لازم در انجام کار تأکید نمود.معاون آموزش ابتدایی

معاون وزیر آموزش و پرورش ضمن برشمردن سه گام اصلی در آموزش ارزبایان حرفه‌ای، تأکید کرد: ارزیابان حرفه‌ای در گام اول باید چپسنتی و ابعاد و مؤلفه‌ها و



<b>صفحه ۵</b>
شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۳ • شماره ۱۵۵۵

## نماهنگ‌هایی که به افتخار قدس و فلسطین تماشایی شدند

**علیرضا سعیدی**  ◀ تعدادی از هنرمندان در گونه‌های مختلف تلاش کردند تا طی ماه‌های گذشته با انتشار آثار متعدد نسبت به اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه و همچنین محور مقاومت در آزادی قدس شریف آثاری را تولید کنند.

طی ماه‌های گذشته و هم زمان با تشدید حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به سرزمین‌های اشغالی به ویژه غزه و شهادت مظلومانه زنان و کودکان فلسطینی و همچنین مبارزه رزمندگان محور مقاومت در عملیات‌های متفاوتی که داشتند، گروه‌ها و هنرمندان مختلفی تلاش کردند تا با ارائه تولیدات متنوع در گونه‌های هنری همراهی ویژه با این جریان داشته باشند. مسیری که «آزادی قدس شریف»، «روحیه بخشی برای توقیف‌گاه کارشناسی شده در و جبهه مقاومت»، «محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی در کودک کشی غزه» و مواردی از این دست محتوای اصلی این تولیدات را تشکیل می دهند.

طبیعتاً در این چارچوب آنچه می‌تواند در ارایه هرچه بهتر و مؤثرتر این بسته فرهنگی هنری نقش ارزشمندی را ایفا کند، هنر موسیقی است که طی سال‌های اخیر به واسطه نگاه کارشناسی شده تر و تخصصی تر دست اندر کاران این عرصه در تهیه و تولید تک آهنگ و نماهنگ‌های مختلف، روند رو به رشدی را طی کرده و انتظار می‌رود که طی ماه‌ها و سال‌های پیش رو نیز وارد شرایط مساعدتری در عرصه کیفیت و کمیت شود. فرآیندی که بی تردیدی تواند در برگیرنده انتقادات فنی و کارشناسی باشد، اما هرچه هست معرف آثار ارزشمند و دغدغه‌مندانه‌ای است که امید می‌رود در گستره وسیع تری از هنرمندان و خوانندگان صاحب نام عرصه موسیقی مورد توجه قرار گیرد.

روندی که اکنون حتی تبدیل به دغدغه و موعای مهم بسیاری از هنرمندان و گروه ه‌های صاحب نام حوزه‌های بین‌المللی موسیقی شده و خیلی از خوانندگان و گروه‌های مطرح خارجی نسبت به موضوع فلسطین واکنش‌های بیشتری از خود نشان داده اند. مسیری که می‌بایست در قالبی نوین، تخصصی، هدف مند و صد البته با کیفیت در کشورمان نیز روند رو به رشدی پیدا کند و نظر به اهمیت موضوع در قالب‌های مختلف موسیقایی و تصویری

پیش‌روی مخاطبان قرار گیرد.
فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی با موضوع «قدس شریف» و «فلسطین» که طی یکی دو سال گذشته پیش‌روی مخاطبان فرا گرفته اند. البته ذکر این نکته هم خالی از لطف نیست که طی یکی دو دهه اخیر آثار و تولیدات ارزشمندی با این موضوع توسط خوانندگان

و هنرمندان مختلف عرصه موسیقی تولید شده اند که اغلب این تولیدات در گزاره‌های رسانه‌ای قبلی معرفی شده‌اند. آنچه می‌خوانید معرفی برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

در ارایه هرچه بهتر و مؤثرتر این بسته فرهنگی هنری نقش ارزشمندی را ایفا کند، هنر موسیقی است که طی سال‌های اخیر به واسطه نگاه کارشناسی شده تر و تخصصی تر دست اندر کاران این عرصه در تهیه و تولید تک آهنگ و نماهنگ‌های مختلف، روند رو به رشدی را طی کرده و انتظار می‌رود که طی ماه‌ها و سال‌های پیش رو نیز وارد شرایط مساعدتری در عرصه کیفیت و کمیت شود. فرآیندی که بی تردیدی تواند در برگیرنده انتقادات فنی و کارشناسی باشد، اما هرچه هست معرف آثار ارزشمند و دغدغه‌مندانه‌ای است که امید می‌رود در گستره وسیع تری از هنرمندان و خوانندگان صاحب نام عرصه موسیقی مورد توجه قرار گیرد.

روندی که اکنون حتی تبدیل به دغدغه و موعای مهم بسیاری از هنرمندان و گروه ه‌های صاحب نام حوزه‌های بین‌المللی موسیقی شده و خیلی از خوانندگان و گروه‌های مطرح خارجی نسبت به موضوع فلسطین واکنش‌های بیشتری از خود نشان داده اند. مسیری که می‌بایست در قالبی نوین، تخصصی، هدف مند و صد البته با کیفیت در کشورمان نیز روند رو به رشدی پیدا کند و نظر به اهمیت موضوع در قالب‌های مختلف موسیقایی و تصویری

پیش‌روی مخاطبان قرار گیرد.
فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی با موضوع «قدس شریف» و «فلسطین» که طی یکی دو سال گذشته پیش‌روی مخاطبان فرا گرفته اند. البته ذکر این نکته هم خالی از لطف نیست که طی یکی دو دهه اخیر آثار و تولیدات ارزشمندی با این موضوع توسط خوانندگان

و هنرمندان مختلف عرصه موسیقی تولید شده اند که اغلب این تولیدات در گزاره‌های رسانه‌ای قبلی معرفی شده‌اند. آنچه می‌خوانید معرفی برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی با موضوع «قدس شریف» و «فلسطین» که طی یکی دو سال گذشته پیش‌روی مخاطبان فرا گرفته اند. البته ذکر این نکته هم خالی از لطف نیست که طی یکی دو دهه اخیر آثار و تولیدات ارزشمندی با این موضوع توسط خوانندگان

و هنرمندان مختلف عرصه موسیقی تولید شده اند که اغلب این تولیدات در گزاره‌های رسانه‌ای قبلی معرفی شده‌اند. آنچه می‌خوانید معرفی برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی با موضوع «قدس شریف» و «فلسطین» که طی یکی دو سال گذشته پیش‌روی مخاطبان فرا گرفته اند. البته ذکر این نکته هم خالی از لطف نیست که طی یکی دو دهه اخیر آثار و تولیدات ارزشمندی با این موضوع توسط خوانندگان

و هنرمندان مختلف عرصه موسیقی تولید شده اند که اغلب این تولیدات در گزاره‌های رسانه‌ای قبلی معرفی شده‌اند. آنچه می‌خوانید معرفی برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی با موضوع «قدس شریف» و «فلسطین» که طی یکی دو سال گذشته پیش‌روی مخاطبان فرا گرفته اند. البته ذکر این نکته هم خالی از لطف نیست که طی یکی دو دهه اخیر آثار و تولیدات ارزشمندی با این موضوع توسط خوانندگان

<b>صفحه ۵</b>
شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۳ • شماره ۱۵۵۵

### به بهانه فرار سیدن روز جهانی قدس



و هنرمندان مختلف عرصه موسیقی تولید شده اند که اغلب این تولیدات در گزاره‌های رسانه‌ای قبلی معرفی شده‌اند.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

<b>فرهنگ</b>
روزنامه اقتصادی صبح ایران

## فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: با توجه به اتفاق‌های اخیر غزه و جنایت‌هایی که رژیم صهیونیستی در طول بیش از ۶ماه گذشته بویژه انجام داده و کودک‌کشی بی سابقه‌ای که اتفاق افتاده، این رژیم روی سفاکان تاریخ را سفید کرده‌است.

محمد مهدی اسماعیلی روز جمعه در حاشیه حضور در جمع راهپیمایان روز قدس در چهار راه ولیعصر تهران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: افکار عمومی در جهان منتهپ و هر کدام به نوعی نگران این بحث هستند.

وی افزود: امروز با اتفاقی که افتاده و شهدای عزیزی که در حال تشییع هستند همگی باعث شده که یک ابراز انزجار ملی و درکنار آن یک وحدت و انسجام ملی شکل بگیرد.

اسماعیلی گفت: شاهد هستیم که مردم با همه سلاقی سیاسی و گروهی و همه تفاوت‌های متعارفی که در یک کشور آزاد و پیشرفته و مستقل مانند ما وجود دارد، پای آرمان بزرگ حمایت از مظلوم و فلسطین به میدان آمده‌اند و این در آغاز سال یک حرکت نویدبخش برای انسجام بیشتر در داخل کشور نیز است و امید ایجاد می‌کند و اشتیاق عمومی برای مشارکت تأثیر گذار در پیشبرد اهداف میدانی و سیاسی نظام جمهوری اسلامی فراهم می‌کند.

وی در پاسخ به سوالی در خصوص عملکرد رسانه‌ای کشور در خصوص غزه نیز گفت: برای نخستین بار است که این گونه رژیم صهیونیستی را در فضای رسانه‌ای شکست خورده می‌بینیم.

امروز فضای رسانه‌ای در دنیا بر اثر روشننگری خبرنگاران و رسانه‌های مستقل، مقاومت و رسانه‌های عزیز کشورمان کاملاً به نفع جریان مقاومت و غزه تمایل پیدا کرده و خود را در اجتماعات چند صد هزار نفری در فضاهای فرهنگی و هنری و ورزشی دارد نشان می‌دهد.

جای تقدیر از همکاران رسانه‌ای خودمان در داخل کشور هم دارد که واقعاً در این مدت با هم و در کنار هم برای موضوع غزه در میدان بودند.

پيام اين راهپيمايي روشن است. خواب صهيونيست‌ها و حاميان شان آشفته‌تر از قبل خواهد شد. اميدوارم مسلمانان به زودي نماز را در مسجد الاقصی عز يز اقامه کنند.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی با موضوع «قدس شریف» و «فلسطین» که طی یکی دو سال گذشته پیش‌روی مخاطبان فرا گرفته اند. البته ذکر این نکته هم خالی از لطف نیست که طی یکی دو دهه اخیر آثار و تولیدات ارزشمندی با این موضوع توسط خوانندگان

و هنرمندان مختلف عرصه موسیقی تولید شده اند که اغلب این تولیدات در گزاره‌های رسانه‌ای قبلی معرفی شده‌اند. آنچه می‌خوانید معرفی برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

<b>قاب</b>
وزیر فرهنگ در حاشیه راهپیمایی روز قدس:

### رژیم صهیونیستی روی تمام سفاکان تاریخ را سفید کرده‌است

محمد مهدی اسماعیلی روز جمعه در حاشیه حضور در جمع راهپیمایان روز قدس در چهار راه ولیعصر تهران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: افکار عمومی در جهان منتهپ و هر کدام به نوعی نگران این بحث هستند.

وی افزود: امروز با اتفاقی که افتاده و شهدای عزیزی که در حال تشییع هستند همگی باعث شده که یک ابراز انزجار ملی و درکنار آن یک وحدت و انسجام ملی شکل بگیرد.

اسماعیلی گفت: شاهد هستیم که مردم با همه سلاقی سیاسی و گروهی و همه تفاوت‌های متعارفی که در یک کشور آزاد و پیشرفته و مستقل مانند ما وجود دارد، پای آرمان بزرگ حمایت از مظلوم و فلسطین به میدان آمده‌اند و این در آغاز سال یک حرکت نویدبخش برای انسجام بیشتر در داخل کشور نیز است و امید ایجاد می‌کند و اشتیاق عمومی برای مشارکت تأثیر گذار در پیشبرد اهداف میدانی و سیاسی نظام جمهوری اسلامی فراهم می‌کند.

وی در پاسخ به سوالی در خصوص عملکرد رسانه‌ای کشور در خصوص غزه نیز گفت: برای نخستین بار است که این گونه رژیم صهیونیستی را در فضای رسانه‌ای شکست خورده می‌بینیم.

امروز فضای رسانه‌ای در دنیا بر اثر روشننگری خبرنگاران و رسانه‌های مستقل، مقاومت و رسانه‌های عزیز کشورمان کاملاً به نفع جریان مقاومت و غزه تمایل پیدا کرده و خود را در اجتماعات چند صد هزار نفری در فضاهای فرهنگی و هنری و ورزشی دارد نشان می‌دهد.

جای تقدیر از همکاران رسانه‌ای خودمان در داخل کشور هم دارد که واقعاً در این مدت با هم و در کنار هم برای موضوع غزه در میدان بودند.

پيام اين راهپيمايي روشن است. خواب صهيونيست‌ها و حاميان شان آشفته‌تر از قبل خواهد شد. اميدوارم مسلمانان به زودي نماز را در مسجد الاقصی عز يز اقامه کنند.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی با موضوع «قدس شریف» و «فلسطین» که طی یکی دو سال گذشته پیش‌روی مخاطبان فرا گرفته اند. البته ذکر این نکته هم خالی از لطف نیست که طی یکی دو دهه اخیر آثار و تولیدات ارزشمندی با این موضوع توسط خوانندگان

و هنرمندان مختلف عرصه موسیقی تولید شده اند که اغلب این تولیدات در گزاره‌های رسانه‌ای قبلی معرفی شده‌اند. آنچه می‌خوانید معرفی برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

فرار سیدن روز جهانی قدس بهانه‌ای است تا رجعتی داشته باشیم به برخی از تولیدات موسیقایی هنرمندان، گروه‌ها، آهنگسازان و مجموعه‌های مختلف با محوریت قدس و فلسطین است که طی ماه‌های گذشته در دسترس مخاطبان قرار داده شده‌است.

### رای گیری جشنواره «قهرمان ایران» تا عید فطر ادامه دارد

خسروی که با هدف معرفی برگزیدگان ورزشی سال در بخش‌های مختلف به‌عنوان ویژه‌برنامه نوروزی ۱۴۰۳ روی آنتن شبکه ورزش رفته بود، تا عید فطر همچنان ادامه دارد.

همزمان با ادامه فرآیند رای گیری از بین ایزدگان جشنواره

رای گیری جشنواره تلویزیونی «قهرمان ایران» که با هدف معرفی برگزیدگان ورزشی سال برگزار می‌شود، تا عید فطر ادامه دارد.

به‌نقل از روابط عمومی پروژه، رای گیری جشنواره تلویزیونی «قهرمان ایران» به‌تهیه‌کنندگی پویا

### «عروسک‌خونه ۲»؛ عروسک‌هایی در خدمت فرهنگ‌سازی

شخصیت‌های اصلی چه شخصیت‌های غایبی که تنها نامشان را می‌شنویم. مثل: گلی، گودرز، بزرگ آقا، ننه نقلی و … در شخصیت پردازی نیز این زمینه ایرانی و بومی حفظ شده. مجری برنامه با گرمی که او را شبیه به زنی مسن و جاافتاده می‌کند این امر را یادآور می‌شود که قصه‌گوهای ایرانی معمولاً زنان مسن و دنیا دیده هستند. لباس رنگی و شاد کاراکتر نیز که با دکور برنامه همخوان است به زیبایی برنامه افزوده

این مساله مهم به ما گوش‌زد می‌کند که با اثری مواجه هستیم که مایه‌های کاملاً بومی و ملی دارد. در کنار این اسامی اتفاقاتی که رخ می‌دهد نیز با رسوم ایرانیان منطبق است. مثلاً در یک اپیزود صحبت از قلق و پس‌انداز کردن است و از قلق سفالی قدیمی که بار نوستالژیکی برای جوانان دهه شصت به همراه دارد استفاده شده است. یا مثال دیگر نمایش عروسکی ست که تم موزیکال دارد و به صورت ریتمیک با نوای ساز دایره همراه است.

در شخصیت پردازی نیز این زمینه ایرانی و بومی حفظ شده. مجری برنامه با گرمی که او را شبیه به زنی مسن و جاافتاده می‌کند این امر را یادآور می‌شود که قصه‌گوهای ایرانی معمولاً زنان مسن و دنیا دیده هستند. لباس رنگی و شاد کاراکتر نیز که با دکور برنامه همخوان است به زیبایی برنامه افزوده.

پس از گذشت ده دقیقه از برنامه یک آیتم نمایش عروسکی وجود دارد که توسط گروه‌های جوان مستقل اجرا می‌شود. این نمایشات به صورت دوعیدی (عروسک‌های مقوایی) یا سه بعدی

خربدار  ◀ برنامه تلویزیونی «عروسک‌خونه ۲» تلاش خوبی ست برای پرورش کودک و تولید یک برنامه عروسکی پاکیزه که خانواده‌ها بی‌دغدغه بتوانند کودک‌های خود را به آن ببازارند.

در سال‌های اخیر تعداد زیادی برنامه عروسکی ساخته شده است. چه برای تلویزیون، چه شبکه نمایش خانگی. مسأله‌ای که کارگردانان این برنامه‌ها همیشه مدنظر داشته‌اند این بوده که مهم طیف مخاطبی را بتوانند جذب کنند و همین مساله در برخی موارد باعث دلخوری خانواده‌ها شده است.

خانواده‌ای که فرزندش را با آداسی خاص تربیت کرده ممکن است مایل نباشد که فرزند خردسالش با اصطلاحات و تعابیری که در این برنامه‌ها استفاده می‌شود روبرو شود. این مسأله‌ای است که در نمایش تلویزیونی عروسک‌خونه به خوبی حل شده است.

برنامه تلویزیونی «عروسک‌خونه ۲» به تهیه‌کنندگی علی خواجه که با همکاری مرکز سیرمغ ساخته شده است در ایام عید از شبکه نهای پخش می‌شود. مدت زمان ۴۰ دقیقه‌ای برنامه یک زمان استاندارد برای چنین آیتمی‌هاست. این چهل دقیقه به چند بخش تقسیم شده است تا باعث خستگی مخاطب و یکنواخت شدن برنامه نشود. در «عروسک‌خونه ۲» ما با سه کاراکتر اصلی طرفیم. مجری برنامه (خاستم توکلی)، گلی و گودرز. گودرز کاراکتری عروسکی دارد و مابقی شخصیت‌ها حقیقی هستند. یک نکته مهم در این برنامه که با ساختار موضوعی همخوان است انتخاب اسامی ست. کارگردان اثر سعی کرده که از اسامی کاملاً فارسی استفاده کند. چه برای



### عملکرد لژیونرهای فوتبال ایران

لژیونرهای ایرانی پس از پایان دیدار تیم های ملی ایران و تر کمستان و به دنبال بازگشت به تیم های باشگاهی عملکردهای متفاوتی به نمایش گذاشتند اما در این بین ۲لژیونر درخشش قابل توجهی داشتند.

با پایان رقابت‌های انتخابی جام جهانی در منطقه آسیا و ۲ پیروزی پیاپی برای تیم ملی فوتبال ایران، لژیونرهای کشورمان راهی تیم‌های باشگاهی خود شدند و هر کدام عملکردهای متفاوتی از خود به نمایش گذاشتند. در این میان محمد محبی و مهدی قایدی بیش از هر بازیکن دیگری توانستند خوش بدرخشند.

#### تداوم بحران برای مهدی طارمی

مهاجم تیم فوتبال پور تو که روزهای تیره‌ای را در فصل اخیر در تیم پور تو سپری کرده است شرایطش در بازگشت از اردوی تیم ملی به ورزشگاه «دراگانو» سخت‌تر هم شد و در دو دیدار پیاپی حتی در لیست ۲۳ نفره تیمش هم قرار نگرفت در بازی برابر «استوریل» در لیگ برتر پرتغال و دیدار برابر «ویتوریا گیماشار» در جام حذفی غایب بود و بازی را از روی سکوهای ورزشگاه دنبال کرد و به نظر می‌رسد دیگر «کونسیماو» تمایلی به استفاده از او ندارد و همه منتظر فرارسیدن پایان فصل و پیوستن طارمی به تیم «اینتر» هستند.

نکته قابل توجه این است مهدی طارمی در ۲ دیدار برابر تر کمستان هم سهمی در ۶ گل تیم ملی ایران نداشت.

#### مصدومیت ناپهنگام سردار آز مون

سردار آز مون در در واپسین دقیقه نیمه اول دیدار ایران برابر تر کمستان، دچار مصدومیت شد و نتوانست به بازی ادامه بدهد و وقتی دید شرایط ادامه بازی را ندارد به نیمکت اشاره کرده و از امیر قلعه‌نویس خواست او را تعویض کند که همین اتفاق هم رخ داد تا تیم رم مجموعاً چهار بازیکن خود را به دلیل مصدومیت در تعطیلات «فیفا دی» از دست بدهد. آز مون در این دیدار موفق شد یکی از گل های ایران را به ثمر برساند.

اولین گزارش‌ها در خصوص مصدومیت آز مون حاکی از آن بود که او از ناحیه همسترنگ دچار مصدومیت نسبتاً جدی شده است اما روزنامه ایتالیایی «کوریره دلو اسپورت» گزارش داد رم بعد از بررسی های پزشکی به این نتیجه رسید که آسیب‌دیدگی همسترنگ سردار کمتر از آنچه ابتدا تصور می‌شد جدی است و «ده‌روسی» امید دارد سردار تا دو هفته آینده به ترکیب تیم بر گردد.

این مصدومیت در حالی برای آز مون رقم خورد که او با خروج «مورینیو» از «رم» و آمدن «ده‌روسی» جایگاه بهتری در تیم کسب کرده بود.

#### کار بزرگ مهدی قایدی برابر العین

قایدی که در دیدار پر گشت ایران برابر تر کمستان موفق شده بود تک گل پیروزی بخش تیم ملی را به ثمر برساند در بازگشت به «الاتحاد کلبا» در ۲ بازی به میدان رفت و خوش درخشید.

تیم‌های فوتبال «الاتحاد کلبا» و «عجمان» در هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال امارات در ورزشگاه خانگی الاتحاد به مصاف هم رفتند که این دیدار در پایان با نتیجه ۴ بر ۲ به سود عجمان به پایان رسید. مهدی قایدی در این مسابقه از ابتدا ترکیب تیمش حضور داشت و به طور کامل بازی کرد. در دقیقه ۴۱ و در حالی که بازی با نتیجه تساوی یک به یک دنبال می‌شد قایدی با یک ارسال دقیق از روی نقطه کرنر، توپ را مقابل دروازه حریف فرستاد و «سپاداسیو» گل دوم الاتحاد کلبا را به ثمر رساند. در تک دیدار مر حله یک چهارم نهایی رقابت‌های جام ریاست جمهوری امارات هم تیم اتحاد کلبا در ورزشگاه زعبیل که استادیوم خانگی الوصل است به مصاف تیم قدرتمند العین رفت و توانست با درخشش مهدی قایدی با نتیجه ۲ بر یک به برتری برسد. او در این دیدار از ابتدا در ترکیب تیمش حضور داشت و موفق شد ۲ بار و در دقیق ۱۰ و ۲۶ دروازه العین را باز کند. گل نخست او در حالی به ثمر رسید که با هوش و پیگیری خود موفق شد در میانه‌های میدان توپ بازیکن العین را برآید و با یک فسرار دیدنی در موقعیت تک به تک قرار گرفت و با یک ضربه دقیق دروازه را باز کرد.

#### کار جهانبخش و فانونور در به اتمام است

جهانبخش که جز دعوت شده‌ها به اردوی اخیر تیم ملی بود ولی به دلیل آسیب دیدگی نتوانست در دو دیدار برابر تر کمستان به میدان برود در بازگشت به هلند جایی در ترکیب فاینورد نداشت. جهانبخش در این فصل به دلیل اردوهای تیم ملی و مصدومیت‌های پیاپی نتوانست جایگاه ثابتی در ترکیب به دست بیاورد و قرار است در پایان فصل با این تیم هلندی خداحافظی کند. باشگاه فاینورد در خصوص وضعیت آینده فاینورد اعلام کرده است که تصمیمی برای تمدید قرارداد با این بازیکن ایرانی ندارد.

#### زخم سامان قدوس بر پیکر شیاطین سرخ

سامان قدوس که تا پیش از جام ملت‌های آسیا جایگاه خوبی در تیمش به دست آورده بود پس از پایان رقابت‌های جام ملت‌ها نتوانست روند حضورش در این تیم را تداوم ببخشد و پس از بازی‌های انتخابی جام جهانی هم در ۲ دیداری که برنفتورد انجام داده است در یک دیدار و به مدت ۳ دقیقه فرصت حضور در زمین را به دست آورد که البته عملکرد خوبی به جا گذاشت.

در دیدار تیم‌های برنفتورد و منچستر یونایتد از هفته سی‌ام لیگ برتر انگلیس قدوس در دقیقه ۸۷ وارد زمین شد و در حالی که تیش فصل‌های باشکست نداشت در دقیقه ۹۰+۹۰۹ بارسانی دقیق از میانه‌های میدان توپ را به ایوان تونی در درون محوطه جریمه منچستر رساند و این بازیکن با یک پاس در عرض بهکری یستوفر آیر مهاجم برنفتورد را در موقعیت گل قرار داد و ضربه این بازیکن تبدیل به گل تساوی شد تا برنفتوردی‌ها از یک شکست خانگی فرار کنند.

#### یک هفته رویایی برای محبی

محمد محبی در نخستین مسابقه روستوف پس از فیفا دی نمایش درخشانی در ترکیب تیمش مقابل دینامو مسکو در لیگ برتر روسیه داشت و در جریان برتری چهار بر یک مقابل تیم سوم جدول، دو گل تماشایی به ثمر رساند و یک پاس گل داد تا نقش مهمی در سه امتیاز برای زرد پوشان داشته باشد.

مهاجم ایرانی روستوف که در آخرین مسابقه قبل از فیفا دی هم دو گل مقابل کراسنودار صدرنشین به ثمر رسانده و به جمع ۱۱ بازیکن برتر لیگ برتر روسیه رسیده بود، با درخشش برابر دینامو مسکو هم در تیم منتخب هفته که هر هفته از سوی فدراسیون فوتبال روسیه اعلام می‌شود جای گرفت.

اما در مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی روسیه محمد محبی جایی در ترکیب تیم روستوف برابر تیم دسته دومی «خیمکی» نداشت تیم خیمکی که صدرنشین لیگ دسته فوتبال روسیه دوم در طول ۹۰ دقیقه روستوف را به در دسر انداخت تا بازی به ضربات پنالتی کشیده شود. در این دیدار که در وقت‌های قانونی با نتیجه تساوی به پایان رسید محبی در آخرین دقیق بازی به میدان آمد تا در ضربات پنالتی به کمک تیمش بیاید و موفق ظاهر شد.

در شرایطی که پنالتی‌ها پس از چهارمین ضربه برای هر دو تیم با نتیجه ۳ بر ۳ در جریان بود، محمد محبی پنالتی حساس پنجم را با شوت محکم به سمت چپ خود تبدیل به گل کرد. روستوف در ضربات پنالتی موفق شد در نهایت به برتری ۷ بر ۶ دست پیدا کرد و راهی مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی روسیه شود.

## صفحه ۶

شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۳ • شماره ۱۵۵۵

#### سپهر سستاری

علیرضا بیرانوند به لیل مصدومیت از ناحیه مچ فعلا نمی‌تواند برای پرسپولیس به میدان برود. مصدومیت علیرضا بیرانوند در روزهای اخیر نگرانی هواداران پرسپولیس را به‌دنبال داشته و به نظر می‌رسد دروازه‌بان ملی پوش سرخ‌ها در چند بازی آینده نتواند به میدان برود. پس از بازگشت از اردوی تیم ملی مشخص شد که بیرانوند دچار مصدومیت است و انتشار تصویر دست گچ‌گرفته او، نشان داد که این مصدومیت کمی جدی است.

مصدومیت بیرانوند کشیدگی مچ بوده و گفته می‌شود او ۲ هفته نمی‌تواند درون دروازه پرسپولیس به میدان برود. این یعنی بیرانوند احتمالاً دیدارهای پرسپولیس مقابل گل‌گهر سیرجان، ملوان بندرانزلی، صنعت‌نفت افسادان و الومنیوم اراک (جام حذفی) را از دست خواهد داد و از دیدار حساس با سپاهان، می‌تواند دوباره به میدان برود.

#### جدال فدراسیون فوتبال و پرسپولیس پس از مصدومیت بپرو

سوال بزرگی که پس از مصدومیت بیرانوند به وجود آمد این بود که آیا او در اردوی تیم ملی دچار این مصدومیت شده یا این اتفاق در تمرینات پرسپولیس رخ داده است؟

این موضوع حتی باعث شد فدراسیون فوتبال و باشگاه پرسپولیس هم در خصوص زمان مصدومیت بیرانوند بیانه صادر کنند.

ابتدا علیرضا حقیقت، پزشک باشگاه پرسپولیس در گفتگو با سایت رسمی این باشگاه درباره وضعیت بیرانوند گفت: «علیرضا بیرانوند در جریان اردوی اخیر

## خبرها

www.kharidaaronline.ir

#### چالش‌های سرخپوشان پس از خبر تلخ

# شوگ بدموقع بیرانوند به پرسپولیس!



دست او، اقدامات تشخیصی و درمانی لازم جهت مدیریت مجدد آسیب مزمن در اردو همزمان با انجام تمرینات صورت پذیرفت.»

#### خلاء دروازه‌بان دوم با تجربه

مصدومیت بیرانوند مقابل ذوب‌آهن باعث شد رقیعی نخستین بازی لیگ برتری خود را هم انجام دهد و بسا عملکردی قابل قبول و ثبت یک کلین‌شیت تا حدی خیال سرخپوشان راحت شود. البته پرسپولیس ابتدای فصل با جدایی احمد گوهری، به‌دنبال جذب یک دروازه‌بان دوم زیر ۲۳ سال بود ولی این اتفاق رخ نداد تا امیررضا فیعی، دروازه‌بان جوان سرخپوشان به عنوان ذخیر بیرانوند در لیست قرار بگیرد. در فصل نقل‌وانتقالات

## تجدید نباید بحث اول شود

خانه را کسب کنند تا اینکه به صدر جدول برسند. محمدرضا مهدوی، دربارۀ فاصله اندک سرخابی‌های پایتخت در کورس قهرمانی فصل جاری لیگ گفت: اتفاق خوبی است که دو تیم ریشه دار و رقیب‌های همیشگی برای قهرمانی با به پای می هم جنگند. من احساس می‌کنم هر وقت هم تیم شرایط خوبی داشتند فوتبال ما نیز پیشرفت‌هایی را داشته است. حالا این موضوع می‌تواند فنی و گاهی هم توجه به ساختارهای فوتبال باشد که نیاز به دقت بیشتر است. او درباره اینکه آیا پرسپولیس می‌تواند جای استقلال را در صدر جدول بازپس گیری کند، افزود: من معتقدم پرسپولیس در حال حاضر یکی از فنی‌ترین تیم‌هاست که مرون زحمات یک سال اخیر کادر فنی این تیم

## تجدید نباید بحث اول شود

است. نباید زحمات آقای گل محمدی در پرسپولیس نادیده گرفته شود. حالا هم آقای وپه‌ادر مسیری قدم بر می‌دارد که پیش از این خودش طراحی کرده بود. کیفیت فنی پرسپولیس خیلی خوب است و این تیم در صورت حفظ آرامش و دوری از حاشیه می‌تواند به صدر جدول برسد.

پیشکسوت پرسپولیس درباره صحبت‌های مطرح شده راجع به تمدید قرارداد زود هنگام با بازیکنان این تیم که قراردادشان به پایان می‌رسد، گفت: این بحث مهم است نباید موضوع اصلی باشد. اکنون اولویت باید تمرکز تیمی روی قهرمانی باشد. پرسپولیس چیزی جز آرامش برای قهرمانی نمی‌خواهد. این تیم رفته رفته به شرایط آرمانی خودش نزدیک می‌شود. او یادآور شد: حذف استقلال از جسام حذفی حالا

## علیرضا نورمحمدی تشریح کرد

# شرط قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر



در پرسپولیس بازی می‌کند اولویت اول آن تمدید قرارداد است. زمانی که من خود هم در باشگاه حضور داشتم واقعاً دوست داشتم هر سال قراردادم را با پرسپولیس تمدید کنم. حضور در پرسپولیس برای هر بازیکنی باعث پیشرفت آن خواهد شد چه از لحاظ مالی، چه فنی، چه هویت و… شاید اکنون تیمی بیاید و پیشنهادات سنگینی را به بازیکنان دهد اما آن بازیکن در ادامه

باشگاه استقلال از باشگاه پرسپولیس نیز می‌خواهد به حل مسائل داخلی خود بپردازد و در این مسیر، از دخیل کردن استقلال در مشکلات خود اجتناب ورزد. همچنین، در رابطه با همکاری میان فدراسیون فوتبال و باشگاه استقلال که به ماجرای تفاهم‌نامه باشگاه سانتاکلارا برمی‌گردد، لازم به ذکر است باشگاه استقلال متعهد شده مبلغ ۲۰۰ هزار یورو را از محل دارایی‌های خود در AFC به باشگاه سانتاکلارا پرداخت کند و فدراسیون فوتبال تنها مسیر پرداخت

## ورزش

روزنامه اقتصادی صبح ایران

باشگاه به خرید دروازه‌بان هم فکر کند ولی در آن صورت بحث جذب مهاجم خارجی قطعاً منتفی خواهد شد. بیرانوند ابتدای لیگ شانزدهم به پرسپولیس پیوست و تاکنون در ۲ مقطع عضو این تیم بوده است. او بین لیگ‌های شانزدهم تا نوزدهم دروازه‌بان شماره یک پرسپولیس بود و سپس لیگ بیست‌ویکم به این تیم برگشت.

دروازه‌بان ملی‌پوش سرخ‌ها در سال‌های اخیر کمتر دچار مصدومیت و محرومیت شده و بازی‌های کمی را از دست داده است. بیرانوند در پرسپولیس تنها ۲۵ بازی را از دست داده که بیشتر آن‌ها به دلیل مسائلی چون محرومیت، مصدومیت یا استراحت بوده و تنها در زمان گابریل کالدرون به دلیل مسائل فنی نیمکت‌نشین شده است.

در ۲۵ دیداری که بیرانوند از دست داده، ۲۳ بار بویژدار رادوشویچ درون دروازه پرسپولیس قرار گرفته و احمد گوهری و امیررضا رقیعی هم هر کدام یک بار فرصت بازی پیدا کرده‌اند. پرسپولیس در این بازی‌ها ۱۹ بر د، ۳ تساوی و ۲ شکست داشته و آمار ۱۴ کلین‌شیت و ۱۳ گل خورده را به ثبت رسانده است. این آمار نشان‌دهنده آن است که پرسپولیس در غیاب بیرانوند هرگز با چالش جدی مواجه نشده و توانسته بدون دروازه‌بان شماره یک خود هم نتایج خوبی کسب کند. از طرفی با مصدومیت بیرانوند، حالا رقیعی ۲۱ ساله فرصت خوبی دارد تا شایستگی‌هایش را ثابت کند و با عملکردش باعث شود مدیران این تیم برای فصل بعد هم قید خرید دروازه‌بان ذخیره را بزنند.

بیشترین فشار را روی این تیم می‌آورد تادر لیگ برتر به جام برسد. پرسپولیس نباید از انگیزه‌های رقیب دیرینه اش غافل شود. کوچک‌ترین اشتباه می‌تواند بزرگترین خسارت را به جایگاه هر یک از این دو تیم در جدول بزند.

مهدوی با انتقاد از بازی سرد و کسالت آور تراکتور و سپاهان با وجود تماشاگران پر تعداد تصریح کرد: واقعا با دیدن این بازی حرص خوردم. دو تیم با کلاس‌سنوینی از بهترین بازیکن‌ها و مربیان نتوانستند عملکرد فنی خوبی داشته باشند و تماشاگران پر شمار تیریزی که با شور و شوق آمده بودند ناراحت از این نوع بازی به خانه برگردند. ما باید قدر چنین سررمایه‌های انسانی برای فوتبال کشور را بدانیم اما می‌بینیم که یکی از بی رمق‌ترین بازی‌ها را از بازیکنان تراکتور و سپاهان دیدیم.

#### معدی قهرمانی خواهد بود که امیدوارم در

پایان شاهد خوشحالی هواداران این تیم باشم. کارشناس فوتبال افزود: مطمئناً سایر تیم‌ها امتیاز از دست می‌دهند و از آنجا که با یک پیروزی از سمت پرسپولیس و یک شکست از سمت استقلال جای این دو تیم در صدر جدول عوض خواهد شد.

پرسپولیس باید سعی کند در دیدارهایی که میزبان است با پیروزی زمین بازی را ترک کند و امتیازی را از دست ندهد در آن صورت امید به قهرمانی در این تیم بسیار بالا خواهد رفت.

کم‌کم به هفته‌های حساس در لیگ برتر نزدیک می‌شویم و هر تیمی که نتواند فاصله خود را با تیم بعدی خود در جدول حفظ و حتی افزایش دهد بازیکنان آن تیم با اعتماد به نفس بالاتری پا به زمین بازی خواهند گذاشت که ان‌شالله در پرسپولیس چنین اتفاقی رخ خواهد داد.

نورمحمدی در خصوص عدم تمدید قرارداد با بازیکنان اصلی پرسپولیس از سوی مدیریت باشگاه گفت: هر فردی که

واطمینان دادن به جامعه هواداران خود درباره چالش‌های پیش روی خود در مسیر اخذ مجوز حرفه‌ای، به باشگاه استقلال طعنه و کنایه زده است.

باشگاه استقلال از وزارت محترم ورزش و جوانان و فدراسیون محترم فوتبال تقاضا دارد مگر تکرار چنین رفتارهایی شوند که می‌تواند به روابط بین باشگاهی و فضای کلی ورزش کشور آسیب برساند و اجازه ندهد باشگاه‌ها رقابت‌ها را از میدان ورزشی به حوزه‌های نامربوط بکشانند.

باشگاه استقلال از مدیران باشگاه پرسپولیس خواست تمرکز خود را روی حل مشکلات داخلی باشگاه معطوف کنند.

باشگاه استقلال در واکنش به بیانه عجیب باشگاه پرسپولیس، از مدیران این باشگاه خواست به جای استفاده از زبان طعنه و کنایه، انرژی و تمرکز خود را روی حل مشکلات داخلی باشگاه خود معطوف دارند. باشگاه استقلال در این بیانه نوشت: باشگاه پرسپولیس در بیانه‌ای نادر، به جای پاسخگویی



مدیرعامل فولاد مبارکه در دیدار نوروزی با مدیران ارشد شرکت های زیرمجموعه فولاد مبارکه

**اصفهان-مریم مومنی** < مدیرعامل فولاد مبارکه در دیدار نوروزی با مدیران ارشد شرکت های زیرمجموعه فولاد مبارکه با اشاره به اولویت های سال ۱۴۰۳ گفت: تمرکز بر فرهنگ سازمانی و تقویت خرده فرهنگ های مطلوب فولاد مبارکه از اهمیت زیادی برخوردار است و درک مفهوم نوآوری در سطوح عمودی و افقی سازمان امری ضروری است.

محمد باسر طیب نیا، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در دیدار نوروزی با مدیران ارشد شرکت های زیرمجموعه اظهار کرد: همه ساله براساس نامگذاری و انتخاب شعار سال توسط مقام معظم رهبری، یک جهت‌گیری کلی در کشور ایجاد می‌شود و گروه فولاد مبارکه نیز به تبع آن به عنوان مجموعه‌ای که در حوزه تولید پیشتاز و پیشران است، همواره دغدغه‌های خود را در قالب اهداف و استراتژی‌هایی به‌صورت سالانه دنبال می‌کند. وی در ادامه افزود: سال ۱۴۰۳ توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی به عنوان سال «جهش تولید با مشارکت مردم» نام‌گذاری شد که گروه فولاد مبارکه نیز بایستی تحقق این شعار را مانند سنوات گذشته سرلوحه خود قرار دهد.

فولاد مبارکه در سال گذشته علی‌رغم محدودیت ها، رشد تولید را محقق کردمدیرعامل فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: گروه فولاد مبارکه در سال گذشته علی‌رغم محدودیت‌هایی که داشت، رشد تولید را محقق کرد و این در حالی بود که با شرایط قطع برق و

## مازندران

مدیرکل بهزیستی استان اعلام کرد:

**بهره‌مندی ۲۵۰ کودک اوتیسمی از خدمات تخصصی بهزیستی مازندران**

**ساری-امیری فر** < دکتر بریمانی مدیرکل بهزیستی مازندران با اشاره به اینکه اوتیسم نوعی اختلال شخصیتی وروانی است که فرد در آن بیشتر به درون‌گرایی و فاصله گرفتن از محیط پیرامون و انسان‌های اطرافش، حتی خانواده دچار می‌شود، گفت: اوتیسم بیشتر در دوران کودکی در افراد ظاهری می‌شود واکثرآقبل از رسیدن به ۳ سالگی علائم آن در فرد پدیدار می‌شود.

وی ادامه داد: علائم عمومی اوتیسم در کودکان می‌تواند مواردی مانند پرخاش کردن در مقابل ایجاد ارتباط با اطرفیان باشد. کودک در چنین حالتی، هیجان خود برای بازی‌های دسته جمعی را از دست می‌دهد و گاه‌گوشه‌گیر و عصبی جلوه می‌کند. ریشه این اختلال به تعاملات اجتماعی برمی‌گردد و در همان نقطه، خلل ایجاد می‌کند.

دکتر بریمانی مداحلات بهنگام و پیشگیری از شدت یافتن اختلال اوتیسم در افراد مبتلا را از اهداف و وظایف بهزیستی برشمرد و عنوان کرد: در این راستا برنامه تشخیص و غربالگری اختلال طیف اوتیسم توسط مراکز اوتیسم دارای مجوز غربالگری، برای کودکان ۲ تا ۵ سال،



**طیب نیا با اشاره به اولویت های سال ۱۴۰۳ عنوان کرد:**

# تمرکز بر فرهنگ سازمانی و تقویت خرده‌فرهنگ‌های مطلوب فولاد مبارکه



گاز صنایع و محدودیت های موجود، انتظار می‌رفت تولید با بحران مواجه شود ولی زحمات همکاران در برنامه‌ریزی برای عبور از این محدودیت‌ها قابل تقدیر بود. بنا براین رشد تولید آن‌گونه‌که در شعار سال گذشته نیز مطرح شده بود، به لطف الهی و تلاش همکاران محقق شد و ان شاءالله در شعار امسال نیز جهش تولید مدنظر خواهد بود.

وی ادامه داد: اما در بخش دوم شعار سال ۱۴۰۳ که مشارکت مردم مورد تأکید قرار گرفته، نیازمند

برنامه‌ریزی بیشتری برای فراهم ساختن زمینه‌های حضور مردم در شئون مختلف اعم از سرمایه‌گذاری

و دیگر بخش‌هاست که لازم است برنامه‌ریزی برای این‌که فولاد مبارکه در چه حوزه‌هایی می‌تواند جلب مشارکت مردم را ایجاد نماید، تدوین و اجرا گردد.

طیب نیا تصریح کرد: فولاد مبارکه تا به امروز در مقایسه

با متوسط صنعت کشور و حتی برترین‌ها در حوزه رشد تولید، پیشتاز بوده است. این پیشتازی صرفاً در ابعاد تکنولوژیک نیست، بلکه آحاد همکاران گروه

## سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

فولاد مبارکه در عمیق‌ترین لایه های فرهنگی سازمانی

پیشتازی کشور را در صنعت هدف خود قرار داده‌اند. آن‌گونه‌که در فلسفه وجودی سازمان بیان می‌کنیم، فلسفه فولاد مبارکه خلق آینده بهتر برای ایران است.

وی اذعان داشت: در هر شرکتی فرهنگ کار و تولید نهاده‌بند شده باشد، قطعاً آمادگی لازم برای تولید حداکثری و بهره بردن از ظرفیت‌ها وجود دارد و شرکت‌هایی مثل فولاد مبارکه به همین دلیل آمادگی قبلی و بیشتری برای جهش تولید دارند، چراکه فرهنگ همواره زیربناست و بر خلاف برخی نظریات که خود را ناجی جهان هم می‌دانستند، ما فرهنگ را زیربنای اقتصاد می‌دانیم آن‌گونه‌که امام خمینی (ره) نیز به نظریه انسان فرهنگی تأکید داشتند.

وی عنوان داشت: تمرکز بر فرهنگ سازمانی در سال جدید برای فولاد مبارکه از اهمیّت ویژه‌ای برخوردار است؛ آنچه‌که تا به امروز موفقیت‌های گروه فولاد مبارکه را رقم زده و تفاوت‌هایی با سایر سازمان‌های موجود در کشور ایجاد نموده، فرهنگ سازمانی متمایز این مجموعه با سایر شرکت‌ها و سازمان‌هاست که البته با حالت ایده‌آل همچنان فاصله دارد. این شرکت دارای خرده‌فرهنگ‌های مثبتی همچون نگاه بلندمدت و راهبردی در برنامه‌ها و تعیین اهداف، نظم و انضباط کاری و مالی، شفافیت، توجه به توسعه سرمایه انسانی و مواردی از این دست است که نیازمند تثبیت، توسعه و تقویت بیشتر می‌باشد.

برنامه‌ریزی بیشتری برای فراهم ساختن زمینه‌های حضور مردم در شئون مختلف اعم از سرمایه‌گذاری

و دیگر بخش‌هاست که لازم است برنامه‌ریزی برای این‌که فولاد مبارکه در چه حوزه‌هایی می‌تواند جلب مشارکت مردم را ایجاد نماید، تدوین و اجرا گردد.

طیب نیا تصریح کرد: فولاد مبارکه تا به امروز در مقایسه

با متوسط صنعت کشور و حتی برترین‌ها در حوزه رشد تولید، پیشتاز بوده است. این پیشتازی صرفاً در ابعاد تکنولوژیک نیست، بلکه آحاد همکاران گروه

روزانه اوتیسم تحت نظارت بهزیستی در سطح استان بهره مند گردند، تصریح کرد: در استان مازندران ۵ مرکز روزانه آموزشی و توانبخشی مبتلایان به اختلال طیف اوتیسم در شهرستان‌های ساری، بابل، آمل و چالوس از ساعت ۸ تا ۱۳ در حال ارائه خدمات به این گروه هدف می‌باشند.

این مسوول با بیان اینکه کارکنان تخصصی این مراکز در دوره‌های آموزشی سازمان بهزیستی کشور شرکت وگوهی دریافت نموده‌اند، ادامه داد: در این مراکز علاوه بر ارائه خدمات توانبخشی به افراد دارای اختلال طیف اوتیسم، خانواده‌ها از مشاوره روانشناختی نیز استفاده می‌کنند و افراد متخصص؛ شامل کار درمانگر، گفتاردرمانگر و مددکار اجتماعی مشغول به ارائه خدمات می‌باشند و تشخیص این اختلال نیز به عهده متخصص روانپزشکی است.

مدیرکل بهزیستی مازندران با بیان اینکه در این مراکز افراد ۲ تا ۱۵ سال پذیرش می‌شوند، اظهار داشت: بهزیستی استان در حال حاضر به ۲۵۰ نفر از افراد دارای اختلال اوتیسم خدمات تخصصی ارائه می‌دهد.

### کردستان

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خیر داد:

### افزایش ۱۱ درصدی مصرف بنزین در کردستان



عرضه فرآورده ۵۴ جایگاه CNG سطح استان به هموطنان خدمات ارائه دادند.

نوگانی ادامه داد: واحدهای عملیاتی و بازرسی پخش منطقه کردستان (کنترل نظارت بازرگانی، خدمات مهندسی و روابط عمومی)

به منظور ارائه خدمات مطلوب و مناسب به همشهریان و مسافرتین نوروزی در ایام تعطیلات نوروز با کنترل نامحسوس از همه جایگاههای سطح استان بستر مناسب برای تامین و توزیع مطلوب مصرف سوخت فراهم کردند.

### استان

### همایش تبیین عملکرد حساب ۱۰۰امام(ره)

### بنیاد مسکن بوشهر برگزار می‌شود

**بوشهر -هادی مینایی پور** < مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر گفت: ۲۱ تا ۲۱ فروردین ماه دهه حساب ۱۰۰ حضرت امام خمینی (ره) و سالروز تأسیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی نامگذاری شده، که به همین مناسبت جهت تبیین عملکرد حساب ۱۰۰امام(ره)

بنیاد مسکن بوشهر همایشی برگزار خواهد شد. امیربرومند در نشست کمیته حساب ۱۰۰امام(ره) و در جمع معاونین بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر اظهار کرد: امام خمینی(ره) در تاریخ ۲۱ فروردین ۱۳۵۸ با هدف حمایت از محرومان فاقد سرپناه مبادرت به افتتاح حسابی در بانک ملی کردند، که برای سهولت در امر واریزی توسط خیرین، شماره آن ۱۰۰انتخاب شد، و محبوبیت امام(ره) باعث مشارکت فعالانه و حد اکثری مردم گردید.

وی افزود: پس از افتتاح حساب ۱۰۰تشکیلاتی به نام بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شکل گرفت، تا امر تهیه مسکن برای افراد نیازمند، قاعده مند شود. برومند تصریح کرد: پرداخت بلاعوض، تجهیز و تکمیل واحدهای مسکونی و اجرای پروژه‌های مهم مسکونی و توجه ویژه به مسکن محرومان از جمله اقدامات ماندگار و ارزشمند حساب ۱۰۰امام(ره) بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان بوشهر است که باید برای مسئولان و مردم بخوبی تبیین شود.

رئیس اداره صمت شهرستان چهارباغ از انجام ۳ هزار مورد بازرسی از واحدهای

### انجام بیش از ۳ هزار مورد بازرسی از واحدهای

### صنعی، صنعتی و خدماتی چهارباغ

**البرز-ترنم مظفری** < رئیس اداره صمت شهرستان چهارباغ از انجام ۳ هزار و ۱۶۰ مورد بازرسی از واحدهای صنفی، صنعتی و خدماتی از ابتدای امسال تاکنون خبر داد.

روح اله آذردار گفت: در این بازرسی‌ها برای ۵۰۵ متخلف تشکیل پرونده شد که ارزش ریالی آن بالغ بر ۱۷۵۵ میلیارد تومان می‌باشد.

وی ادامه داد: در این مدت ۱۰ جلسه تنظیم بازار با ریاست فرماندار شهرستان برگزار شد که حاصل آن ۶۰ مصوبه از جمله نظارت و بازرسی مستمر و روزانه از بازار، توزیع روزانه ۱۵۰۰ کیلوگرم مرغ و همچنین توزیع اقلام تنظیم بازاری شامل برنج، گوشت، شکر، روغن و… با همکاری اتاق اصناف و اتحادیه‌های مربوط بوده است.

آذردار با بیان اینکه از ابتدای امسال ۱۴۸ پروانه کسب صنفی با اشتغال بیش از ۱۵۰۰ صادر شده است گفت: همچنین صدور ۱۲ پروانه کسب کارگاهی با ایجاد اشتغال پایدار برای ۴۶۰ نفر صورت گرفته است.

رئیس صمت شهرستان چهارباغ در پایان با اشاره به ثبت ۲ هزار و ۲۲۲ مورد در سامانه رصد اشتغال گفت: از این تعداد ۱۵۰۱ مورد اشتغال ثبت شده در حوزه اصناف و ۷۲۱ مورد اشتغال ثبت شده در بخش صنعت است که ۱۱ درصد بیش از تعهد اظهار شده است.

مدیرعامل جمعیت هلال رحمت در گلستان

### تداوم پویش هلال رحمت در گلستان

**گرگان-مهناز محمد زمانی** < مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: ۴۰ بسته معیشتی اهدایی خیرین به مناسبت شب‌های قدر بین خانواده‌های محلات کم برخوردار مینودشت و گالیکش توزیع شد.

قاسم غریب آبادی با اشاره به تداوم توزیع بسته‌های معیشتی بین نیازمندان در ایام ماه مبارک رمضان گفت: به مناسبت شب‌های قدر با تأسی از سیره امیرالمومنین حضرت علی (ع) به همت خیرین داوطلب ۴۰ بسته غذایی و معیشتی تهیه و بین خانواده‌های کم برخوردار شهرستان‌های مینودشت و گالیکش توزیع شد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان گفت: بسته‌های توزیعی حاوی اقلام برنج، روغن، شکر، ماکارونی، چای خشک، کنسروجات، نمک، رب گوجه فرنگی و حبوبات به ارزش کلی ۴۰۰ میلیون است که بین خانواده‌های محلات کم برخوردار این دو شهرستان توزیع شده است.

او با بیان اینکه اعتماد مردمی پشتوانه هلال احمر است افزود: پویش هلال رحمت تا پایان ماه مبارک رمضان ادامه دارد و خیرین می‌توانند بخشی از نیازت خود را از طریق هلال احمر به نیازمندان برسانند.

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه خیر داد:

### افزایش ۲۲ درصدی صادرات گاز از استان اردبیل

**اردبیل-افسون جبارزاده** < مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل از افزایش ۲۲ درصدی صادرات انواع کالاهای تولیدی از این استان به مقصد کشورهای خارجی خبر داد.

مسعود ایرانی گفت: حجم کالاهایی که در یک سال گذشته از استان اردبیل صادر شده است، در مجموع به حدود ۲۱۳ هزار تن با ارزش افزون بر ۱۲۰ میلیون دلار می‌رسد. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل میداد و مقصد بیشتر مبادلات تجاری را کشورهای روسیه، جمهوری آذربایجان، عراق، بلاروس و سایر کشورهای همسایه و حوزه قفقاز بیان کرد و افزود: همچنین بیش از ۲۰ هزار تن انواع کالا که ارزش آنها در مجموع به افزون بر ۱۳۲ میلیون دلار می‌رسید، در یک سال گذشته از گمرکات استان اردبیل به کشور وارد شد. او محصولات صادراتی از گمرکات استان در یک سال گذشته را سیب زمینی، مصالح ساختمانی، شیشه، کاشی، شمش، ام‌دی اف، پلاستیک، اسباب بازی، میوه و تره‌بار و سایر تولیدات صنعتی و بیشتر حجم واردت را مواد اولیه تولید و ماشین آلات خطوط تولید عنوان کرد.

طی ۲ سال اخیر؛

### ۲۸ روستای گیلان از نعمت گاز بهره‌مند شدند

**رشت -قاسمی** < مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان گفت: طی ۲ سال اخیر اقدامات بسیار خوبی برای بهره‌مندی مردم مناطق مختلف بویژه روستاها از گاز طبیعی انجام شده که بر این اساس ۷۸ روستادگر از گاز بهره‌مند شدند. عیسی جمال نیکویی افزود: این تعداد روستادر شهرستانهای رودبار، لنگرود، شفت، رودسر، تالش، بندرآستارا واملش بوده‌اند که عملاً ۶ هزار و ۱۹۷ خانوار از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند شدند.

وی ادامه داد: براین اساس از ۲ هزار و ۹۰۱ روستای موجود در گیلان، ۲ هزار و ۱۵۶ مورد معادل ۹۷.۴۴ درصد روستاهای استان از گاز طبیعی بهره‌مندند که با ایجاد ۳۶۸ هزار و ۵۴۹ انشعاب، تعداد مشترکین در روستاهای گیلان به ۴۸۸ هزار و ۷۶۵ نفر رسیده است. جمال نیکویی اضافه کرد: برای گازرسانی به این تعداد روستا و ایجاد زیرساختها، حدود ۴ هزار و ۴۸۶ میلیارد ۵۸۸ میلیون ریال هزینه شده که البته برخی از این روستاها در مناطق سخت و صعب العبور کوهستانی قرار داشتند. وی خاطرنشان کرد: اینک مراحل گازرسانی به ۱۲۹ روستادر گیلان در حال انجام است که با اتمام این پروژه‌ها، تعداد روستاهای برخوردار از گاز طبیعی در گیلان به ۲ هزار و ۷۸۵ روستا افزایش خواهد یافت. وی به وضعیت وجود گاز طبیعی در بخش شهری استان گیلان نیز اشاره و بیان کرد: همه شهرهای استان به جز شهرک تاریخی ماسوله(به دلیل وجود بافت تاریخی) از گاز طبیعی بهره‌مند شده‌اند که با این وجود ۹۹.۹۹ درصد مناطق شهری گیلان از نعمت گاز طبیعی برخوردارند. وی افزود: بر این اساس ۴ هزار و ۶۹۴ کیلومتر گازیسانی شهری در گیلان انجام شده که با نصب ۲۷۷ هزار و ۹۰۲ انشعاب، تعداد مشترکین شهری در این استان به ۲۶۷ هزار و ۴۱۱ نفر افزایش یافته‌است.



**کرمانشاه-حسنافقارزاده** < مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه با اشاره به پایان طرح نوروزی راهداری کرمانشاه، از ثبت بیش از ۱۲ میلیون تردد خودروهای سبک و سنگین در محورهای

سیدشهرام کهریزی مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان

کرمانشاه با بیان اینکه طرح نوروزی راهداری کرمانشاه از ۲۴ اسفند سال گذشته آغاز شد و تا پایان روزسیزدهم فروردین ادامه داشت، گفت : در این مدت بالغ بر ۱۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تردد در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه به ثبت رسید که از این میزان ۱۰ میلیون و ۹۵۹ هزار تردد مربوط به خودروهای سبک و یک میلیون و ۳۳۷ هزار تردد مربوط به خودروهای سنگین بود.

وی مجموع خودروهای ورودی به استان در این مدت را ۸۷۲ هزار دستگاه و خودروهای خارج شده را نیز ۸۸۴ هزار دستگاه اعلام کرد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمانشاه با اشاره به ثبت بیش از ۶۴۲ هزار تردد در محور بیستون به کرمانشاه، از این مسیر



سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید:

## ۳۵۰۰ واحد مسکونی در پردیس تا خرده‌ا‌ه تحویل مردم می‌شود

رئیس هیات‌مدیره شرکت عمران شهرهای جدید با اعلام اینکه ۵۰۰ واحد طرح نهضت ملی مسکن پردیس در آستانه افتتاح است، گفت: در برنامه افتتاح خر‌دامه تعداد ۳۵۰۰ واحد مسکن مهر تحویل متقاضیان خواهد شد.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، سعید غفوری گفت: باتوجه‌به تأکید ریاست‌جمهوری و وزیر راه و شهرسازی، سال ۱۴۰۳ سالی است که باید کلیه پروژه‌های مسکن مهر را تحویل مالکان دهیم و صرفاً بخش اندکی که مربوط به پروژه‌های معارض دار بوده و دیر تر آغاز شده، به‌مرور در سال آینده تحویل شود.

وی خاطر نشان کرد: باتوجه‌به بازدید ام‌روز از روند ساخت و آماده‌سازی پروژه‌ها، در برنامه افتتاح خر‌دامه‌ا تعداد ۳۵۰۰ واحد مسکن مهر تحویل متقاضیان خواهد شد و بخش قابل توجه دیگری را در هفته دولت به انجام خواهیم رساند.

رئیس هیات‌مدیره شرکت عمران شهرهای جدید افزود: باتوجه‌به تکمیل بخش عمده عملیات ساختمانی پروژه‌های طرح نهضت ملی، پس از ورود دستگاه‌های خدمات‌رسان و تسریع در عملیات آماده‌سازی واحدهای مذکور به‌زودی نخستین کلیه‌های این پروژه در پردیس تحویل مالکان خواهد شد.

غفوری ادامه داد: در صورت همکاری بیشتر دستگاه‌های خدمات‌رسان و تکمیل آماده‌سازی و محوطه‌سازی، اواخر خر‌دامه نخستین برنامه افتتاح طرح نهضت ملی پردیس را با حضور وزیر راه و شهرسازی خواهیم داشت.

روز پنج‌شنبه ۱۶ فروردین‌ماه سعید غفوری، رئیس هیأت مدیره و سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید از پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن و همچنین مسکن مهر پردیس بازدید کرد.

تأکید بر استفاده از همه ظرفیت‌ها جهت تکمیل سریع پروژه‌های طرح نهضت ملی مسکن و افتتاح نخستین سری از این واحدها تا پایان خر‌دامه سال جاری و همچنین تأکید بر اتمام واحدهای باقیمانده مسکن مهر و تحویل آن به متقاضیان به‌صورت دوره‌ای از اواخر خر‌دا تا پایان سال جاری محور این بازدید بود.

## تحویل ۶۲ هزار واحد مسکن مهر در نیمه اول ۱۴۰۳

مدیر کل دفتر پایش طرح‌های مسکن با بیان اینکه بیش از ۱۲۵ هزار واحد مسکن مهر در مرحله ساخت باقی مانده است، از برنامه تکمیل و تحویل بیش از ۶۷هزار واحد در نیمه نخست امسال خبر داد.

سید احمد خادمیان مدیر کل دفتر پایش طرح‌های مسکن در خصوص میزان باقی مانده واحدهای مسکونی مهر در سراسر کشور ادامه داد: در ابتدای دولت سیزدهم حدود ۲۵۰ هزار واحد باقیمانده مسکن مهر فروش اقساطی نشده، برای تکمیل به این دولت محول شد که تاکنون حدود نیمی از آنها تکمیل و تحویل شده‌است.



وی افزود: آمارها حاکی است که در مجموع ۱۲۵ هزار و ۶۷۸ واحد باقیمانده است که ۸ هزار و ۳۵۹ واحد سه‌م بناید مسکن انقلاب اسلامی و ۴۳ هزار و ۸۱ واحد سهم شهرهای جدید است که بیشتر آن واحدها مربوط به پردیس، پرند و مهستان (هشتگرد) و ۵۹ هزار و ۷ واحدنیز سهم ادارات کل راه و شهرسازی استان هاست.

خادمیان خاطر نشان کرد: ۲۱ هزار و ۵۲۲ واحد از تعداد کل باقیمانده ۱۲۵ هزار و ۶۷۸ واحد مسکن مهر باقیمانده زیر ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند که بخش عمده‌ای از آنها دارای پرونده‌های حقوقی هستند و در حال تعیین تکلیف برای نحوه ادامه ساخت آنها هستیم، زیرا زمین این پروژه‌ها متعلق به دولت است.

به گفته وی، از تعداد ۲۱ هزار و ۵۲۲ واحد مسکن مهر باقیمانده که کمتر از ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند، یک هزار و ۴۶۷ واحد مربوط به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، ۷ هزار و ۳۱۱ واحد متعلق به شهرهای جدید و ۱۲ هزار و ۷۵۴ واحد مرتب با اداره کل راه و شهرسازی استان‌های سراسر کشور است.مدیر کل دفتر پایش طرح‌های مسکن

ادامه داد: ۴۱ هزار و ۴۳۷ واحد بین ۹۵ تا ۱۰۰ درصد پیشرفت فیزیکی، ۱۰ هزار و ۴۹۱ واحد بین ۹۰ تا ۹۵ درصد پیشرفت فیزیکی، ۵ هزار و ۲۲۴ واحد بین ۸۵ تا ۹۰ درصد، ۵ هزار و ۱۹۴ واحد بین ۸۰ تا ۸۵ درصد و ۲۶۱ واحد بین ۷۵ تا ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند و اولویت تکمیل و تحویل قرار دارند.

خادمیان گفت: در حال حاضر ۶۷ هزار و ۶۰۷ واحد باقیمانده مسکن مهر پیشرفت فیزیکی ۷۵ درصد و بالاتر را دارند که با تأکید وزیر راه و شهرسازی، بخش عمده‌ای از آنها در نیمه اول امسال تکمیل، فروش اقساطی و تحویل متقاضیان می‌شود.

وی به مالکان واحدهای باقیمانده از پروژه‌های خود مالک مسکن توصیه کرد تا برای تشکیل پرونده و فروش اقساطی تسهیلات بانکی، هر چه سریع‌تر به شعب بانک تسهیلات دهنده مراجعه و نسبت به اخذ کارت قسط اقدام کنند.

## کاهش ۶۱ واحد درصدی رشد نقطه به نقطه قیمت مسکن در سال ۱۴۰۲

رشد نقطه به نقطه قیمت یک متر مربع واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران از ۸۵٫۸ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۲۴٫۸ درصد در سال ۱۴۰۲ کاهش یافته‌است.

قیمت مسکن با توجه به اثرپذیری بالای آن از شوک‌های ارزی و انتظارات تورمی ناشی از آن، طی سال ۱۴۰۱ افزایش نسبتا شدیدی را تجربه کرد که آثار و تبعات این افزایش نرخ به واسطه تمدید سالانه قرار دادهای اجاره در قالب افزایش اجاره بها در سال ۱۴۰۲ نمود یافت.

در این ارتباط، یکی از راهکارهای موثر بر ثبات بخشی به بازار مسکن، مهار نوسانات شدید نرخ ارز است و با توجه به اینکه اجرای سیاست تثبیت در دستور کار این بانک قسرا گرفته بود انتظار می‌رفت باز مسکن نیز از ثبات مناسبی در سال ۱۴۰۲ برخوردار شود. همانطور که پیش‌بینی می‌شد به موجب اجرای سیاست تثبیت که با اهداف میانی نظیر هدف‌گذاری رشد نقدینگی نیز همراه بود، ثبات مناسبی در بازار ارز حاکم شد که نتیجه آن نیز کاهش معنادار رشد شاخص بهای مسکن در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال ۱۴۰۱ بود.

بررسی تحولات متوسط قیمت یک متر مربع واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران حاکی از آن است که رشد نقطه به نقطه این متغیر از ۸۵٫۸ درصد در سال ۱۴۰۱ به ۲۴٫۸ درصد در سال ۱۴۰۲ کاهش یافته است. لازم به اشاره است که طی ۵ماه از سال ۱۴۰۲ رشد ماهانه متوسط قیمت معاملات مسکن در شهر تهران ارقام منفی را نیز به ثبت رساند.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب‌امتیاز:امیر موسی کاظمی مدیرمسئول:در حال تغییر چاپ‌کارگر

صفحه ۸

شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۳ • شماره ۱۵۵۵

www.kharidaaronline.ir

۳ موسسه اعتباری ناسالم منحل شد

## کاهش نرخ رشد پایه پولی ۲۹.۴ درصد در سال ۱۴۰۲



ارزی بانک مرکزی بود.

وی خاطر نشان کرد: در حوزه متغیرهای اقتصادی مختلف، هدف گذاری‌هایی را مشخص کردیم که نرخ رشد نقدینگی ما در سال ۱۴۰۲ به ۲۵ درصد برسد. ما در حوزه کنترل و مدیریت نقدینگی به این صورت نبود که بانک مرکزی فقط از طریق سیاست کنترل مقداری ترازنامه بانک‌ها، نقدینگی را کنترل کند.

نرخ رشد نقدینگی در سطح ۲۵ درصد

شیرجیان با اشاره به اینکه یکی از مهم‌ترین ابزارهای سیاستی بانک مرکزی از طریق سیاست کنترل مقداری ترازنامه بانک‌ها بود گفت: در کنار آن از ابزارهایی مثل ابزار نرخ سپرده قانونی، نرخ برار نرخ سود سپرده ها، سپرده تسهیلات مورد استفاده قرار گرفت.وی ادامه داد: نرخ سود سیاستی که بانک مرکزی تعریف کرد و در کنار آن بحث استفاده از حساب واحد خزانه و تنظیم مناسبات مالی که میان دولت و بانک مرکزی بود و در ادامه هم از ابزارهایی مثل اوراق گواهی سپرده خاص با هدف هدایت نقدینگی به سمت بخش‌های مولد استفاده شد تا این نقدینگی را به صورت حداکثری به سمت بخش‌های مولد اقتصادی بیاورد. در ادامه هم از ابزارهای مثل اوراق گواهی سپرده خاص با هدف هدایت نقدینگی به سمت بخش‌های مولد استفاده شد تا این نقدینگی را به صورت حداکثری به سمت بخش‌های مولد اقتصادی بیاورد. در ادامه هم از ابزارهای مثل اوراق گواهی سپرده خاص با هدف هدایت نقدینگی به سمت بخش‌های مولد استفاده شد تا این نقدینگی را به صورت حداکثری به سمت بخش‌های مولد اقتصادی بیاورد. در ادامه هم از ابزارهای مثل اوراق گواهی سپرده خاص با هدف هدایت نقدینگی به سمت بخش‌های مولد استفاده شد تا این نقدینگی را به صورت حداکثری به سمت بخش‌های مولد اقتصادی بیاورد. در ادامه هم از ابزارهای مثل اوراق گواهی سپرده خاص با هدف هدایت نقدینگی به سمت بخش‌های مولد استفاده شد تا این نقدینگی را به صورت حداکثری به سمت بخش‌های مولد اقتصادی بیاورد.

شیرجیان با اشاره به اینکه در چهار سال منتهی به سال ۱۴۰۱ با یک مجموعه‌ای از اتفاقات در حوزه سیاسی و اقتصادی مواجه شدیم، گفت: این اتفاقات منجر شد تا سطح انتظارات عموم مردم و فعالان اقتصادی تنزل پیدا کند و انتظارات فعالان اقتصادی منفی تر شود. ما در بازه زمانی ۴ ساله شاهد بودیم که مجموعه‌ای از متغیرهای کلان اقتصادی با یک سری از تلاطم‌ها و بی ثباتی‌هایی مواجه شدند.

سیاست تثبیت اقتصادی در دولت سیزدهم وی ادامه داد: این موضوع باعث شد تا متغیرهای کلان اقتصادی هم در حوزه رشد نرخ نقدینگی، رشد نرخ پایه پولی، نرخ تورم، ارز و نرخ رشد اقتصادی از روند بلندمدت خودشان دور شوند. سیاست تثبیت اقتصادی در واقع سیاست منظومه اقتصادی دولت بوده است. مجموعه اقتصادی دولت به این نتیجه رسید برای اینکه متغیرهای اقتصادی را به ثبات برساند و شرایط اقتصادی را برای فعالان پیش‌بینی پذیر کند، مجموعه‌ای از سیاست‌ها را اتخاذ کرد تا این متغیرها به سمت روندهای بلندمدت خودشان نزدیک شوند.شیرجیان افزود: از آن طرف اعتماد فعالان اقتصادی و عموم مردم هم به سیاست‌های اقتصادی ارتقا پیدا کند و اختیارات و حکمرانی بانک مرکزی در مجموعه سیاست‌های پولی و اعتباری کشور افزایش یابد. براین اساس سیاست تثبیت اقتصادی در طی بازه زمانی دوساله اتخاذ شد و سال اول برنامه را در سال ۱۴۰۲ داشتیم و در سال ۱۴۰۳ هم این سیاست را ادامه می‌دهیم. معاون اقتصادی بانک مرکزی اظهار داشت: یکی از محورهای اصلی سیاست تثبیت اقتصادی موضوع کنترل و مدیریت نقدینگی بود، به عنوان متغیری که در میان مدت و بلندمدت اثر به شدت منفی دارد بر تورم دارد. موضوع دوم بحث ساماندهی، تقویت حکمرانی و تنظیم گری بانک مرکزی در بازار ارز بود، به عنوان متغیری که در کوتاه مدت بر انتظارات مردم و تورم اثر می‌گذارد. موضوع بعدی بحث ساماندهی شبکه بانکی و محور بعدی هم تنظیم مناسبات مالی میان دولت و بانک مرکزی و در کنار همه این‌ها تقویت سیاست‌های ارتباطی و بهبود دیپلماسی

نشانی: تهران، خیابان لایقی نژاد
تقاطع اوبرحان، پلاک ۸۷
تلفن و شماره: ۶۶۴۵۹۷۲۰
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

kharidaar.ir@gmail.com

## سرمایه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

### تبادل برق ایران و ترکیه وارد فاز عملیاتی شد

وزیر نیروی جمهوری اسلامی ایران در دیدار با وزیر انرژی و منابع طبیعی ترکیه ضمن اعلام آمادگی ایران برای توسعه هر چه سریع‌تر تبادل برق با ترکیه گفت: پیش‌بینی می‌کنیم در سریع‌ترین زمان ممکن فرایند عملیاتی کردن این مذاکرات محقق شود.

علی اکبر محرابیان در دیدار با آلبارسلان بایراکتار، وزیر انرژی و منابع طبیعی ترکیه که به ایران سفر کرده است، گفت: روابط سیاسی ایران و ترکیه در شرایط بسیار خوبی قرار دارد و در حوزه روابط اقتصادی نیز ظرفیت‌های بسیار بالایی برای توسعه همکاری‌ها میان دو کشور وجود دارد.وی افزود: یکی از مهم‌ترین حوزه‌های اقتصادی که امکان توسعه همکاری‌ها میان ایران و ترکیه در آن وجود دارد، حوزه انرژی به خصوص انرژی برق است که در دیدار اخیر رییس‌جمهور کشورمان با رییس‌جمهور ترکیه نیز بر آن تأکید شد.

وی در ادامه گفت: ترکیه اکنون یکی از مصرف‌کنندگان بزرگ برق در منطقه است و علاوه بر آن از امکان انتقال انرژی به اروپا نیز برخوردار است که این موضوع زمینه برای تبادل انرژی میان دو کشور را به لحاظ اقتصادی به شدت توجیه‌پذیر می‌کند.

محرابیان اضافه کرد: یکی از ویژگی‌های مهم صنعت برق ایران تفاوت قابل توجه میان ظرفیت تولید و مصرف در دو فصل زمستان و تابستان است که همین موضوع زمینه را برای تبادل برق با کشور ترکیه به عنوان یکی از همسایه‌های راهبردی کشور توجیه‌پذیر می‌کند.وی با ابراز رضایت از مذاکرات صورت گرفته با وزیر انرژی و منابع طبیعی ترکیه ادامه داد: در این دیدار مذاکرات بسیار خوبی پیرامون تبادل برق با کشور ترکیه انجام شد و پیش‌بینی می‌کنیم در سریع‌ترین زمان ممکن فرایند عملیاتی کردن این مذاکرات محقق شود.در ادامه این دیدار وزیر انرژی و منابع طبیعی ترکیه نیز در سراره مذاکرات صورت گرفته با وزیر نیروی جمهوری اسلامی ایران در حوزه برق و انرژی گفت: هدف اصلی من از این سفر و دیدار با وزیر نیروی ایران پیگیری توافق صورت گرفته میان روسای‌جمهور دو کشور در کشور ترکیه پیرامون ضرورت افزایش ظرفیت تعاملات اقتصادی به ویژه از طریق تبادل برق است.

آلبارسلان بایراکتار در همین خصوص بیان کرد: روسای‌جمهور دو کشور رقم ۳۰ میلیارد دلار را به عنوان هدف مبادلات اقتصادی در نظر گرفته‌اند و همانطور که می‌دانیم یکی از راه‌های مهم تحقق این هدف توسعه همکاری‌های دو کشور در حوزه انرژی است.وزیر انرژی ترکیه افزود: اگر چه بر اساس تصور سنتی گاز و نفت مهم‌ترین زمینه برای توسعه همکاری‌ها در حوزه انرژی است، اما با توجه به پیشرفت‌های خوب ایران و ترکیه در صنعت برق، امروزه این حوزه نیز از ظرفیت بسیار بالایی برای افزایش همکاری‌های دو جانبه برخوردار است. وی با تأکید بر اینکه مذاکرات با ایران برای تبادل برق و توسعه همکاری‌ها در این حوزه ادامه خواهد داشت، ادامه داد: علاوه بر موضوع تبادل برق، ترکیه این آمادگی را دارد تا در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر و بورس انرژی نیز با ایران همکاری کند و ضمن استفاده از توانمندی‌های ایران، تجربیات خود را در اختیار ایران قرار دهد.

وزیر نفت:

## اقتصاد اسرائیل رو به فروپاشی است

وزیر نفت گفت: اقتصاد اسرائیل رو به فروپاشی است با اتحادی که در جهان اسلام و آزادی خواهان رخ داده است به‌زودی شاهد نابودی اسرائیل خواهیم بود. جواد اوج در راهپیمایی روز قدس ضمن اعلام حمایت از مردم فلسطین و غزه گفت: طوفان الاقصی تأثیرات زیادی بر حامل‌های انرژی داشت و برخی اتفاقات در دریای سرخ و باب‌المندب، موجب افزایش قیمت نفت و انرژی شد، بعضی از کشورها نیز صادرات به رژیم صهیونیست را کاهش دادند.وی افزود: بیش از ۲۵۰ تا ۳۰۰ هزار نفر از شهرک نشینان صهیونیست، جنوب لبنان تخلیه کردند و به مناطق دیگری رفتند، بار مالی سنگینی را به اسرائیل اعمال کردند، اقتصاد اسرائیل رو به فروپاشی است با اتحادی که در جهان اسلام و آزادی خواهان رخ داده است به‌زودی شاهد نابودی اسرائیل خواهیم بود.



وزیر نفت با بیان اینکه اتفاق هایی که در منطقه غزه و فلسطین اتفاق افتاده است دل هر مسلمان و آزاده ای را در دنیا زرده خاطر می کند
گفت: بر همه آزادی خواهان واجب است که نسبت به اسرائیل و آمریکاعلام انزجار و نسبت به مردم فلسطین و غزه ابراز حمایت کنند. با وحدتی که بین مسلمانان جهان و آزادی خواهان رخ خواهد داد، نابودی اسرائیل و صهیونیست زودی اتفاق می افتد.

وی با اشاره به تغییر رویکرد جامعه جهانی نسبت به فلسطین گفت: مردم به دفاع از مردم غزه و فلسطین بلند شده اند و بر همه مردم، مطلوبیت آنان آشکار شده است.اوجی اضافه کرد: امسال روز قدس با همه سال هافرق می کند امروز مردم با حضور در راهپیمایی نشان دادند که مردم غزه تنها نیستند و امروز روز قدس جهانی شده است.

وی تأکید کرد: روز قدس، نه فقط برای مسلمانان بلکه، به روز جهانی برای همه آزادی خواهان و ندای مطلوبیت مردم غده تبدیل شده است، حمایت از مردم مظلوم غزه و فلسطین نشان می دهد که زوال و نابودی اسرائیل زودتر از این اتفاق خواهد افتاد. همانگونه که حضرت آقا دستخزانی ها اشاره کرده بودند که بعد از ۲۵ سال آینده دیگر رژیم صهیونیستی نابود خواهد شد، با حرکتی که امروز رژیم صهیونیستی با جنایات خود در غزه، به روند سرنگونی خود سرعت بخشیده است.

وزیر نفت خاطر نشان کرد: در شریعت و دین ما تعریف شده است که اگر مظلومی ندای یاری بطلبد چه این مظلوم مسلمان یا غیر مسلمان باشند بر هر مسلمانی واجب است که از او حمایت کند در غیر این صورت از شخص مسلمان نیست اکنون این مردم مظلوم، غزه و فلسطین هستند.

## افزایش ۷میلیون لیتری میانگین مصرف روزانه بنزین در نوروز ۱۴۰۳

میانگین توزیع روزانه بنزین کشور در نوروز ۱۴۰۳ حدود ۱۲۰ میلیون لیتر بوده که این مقدار در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۲ به‌طور میانگین حدود ۷میلیون لیتر در روز افزایش یافته‌است.

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران اعلام کرد: میانگین مصرف بنزین در نوروز امسال (یکم تا پانزدهم فروردین ماه) ۱۱۹٫۸ میلیون لیتر بوده که این مقدار در مقایسه با مدت مشابه پار سال ۱۱۲٫۹ میلیون لیتر، ۶٫۹ میلیون لیتر معادل ۶٫۱ درصد افزایش یافته است.بر اساس این گزارش، روز چهارشنبه (۱۵ فروردین‌ماه) ۱۰۹٫۱ میلیون لیتر بنزین در کشور توزیع و مصرف شده که این عدد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته با ۱۰۳٫۵ میلیون لیتر، ۵٫۴درصدافزایش یافته است.شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی افزون بر توصیه به مدیریت صحیح و مصرف بهینه سوخت، بر لزوم همراه داشتن کارت سوخت شخصی هنگام مراجعه به جایگاه‌های عرضه سوخت تأکید کرده‌است.

## نشست آنلاین اعضای بریکس برگزار شد

ایجاد پلتفرم‌های لجستیکی حمل‌ونقل بین کشورهای عضو بریکس، حمل‌ونقل پایدار، حمل‌ونقل سبز و توسعه همکاری‌های فزاینده بین طرفین سرمایه‌گذاری‌های مشترک و موضوع‌های دیگر می‌پردازد. در نشست کارشناسان ارشد که در نشست کارشناسان ارشد کشورها نظرات تکمیلی خود را تا حداکثر دوشنبه آتی به‌صورت رسمی ارائه کنند.

به‌میزبانی روسیه باهدف بررسی برنامه و دستور کار و پیش‌نویس بیانیه اجلاس آتی وزرای حمل‌ونقل کشورهای عضو بریکس به‌صورت آنلاین برگزار شد.نشست وزرای حمل‌ونقل کشورهای عضو که قرار است در خردادماه ۱۴۰۳ در سنت پترزبورگ روسیه برگزار شود، به‌موضوع دیجیتال‌شدن حمل‌ونقل،